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Sprawozdanie z działalności 
Wójta Gminy Zembrzyce
1.	 Zakończono	 realizację	 unijnego	 projektu	 „Cyfrowa	

Gmina”	 na	 realizację	 którego	 gmina	 pozyskała	 grant	
w	wysokości	168	330	zł.	W	ramach	projektu	zakupio-
ne	zostały	urządzenia	informatyczne,	przeprowadzony	
został	audyt	systemów	informatycznych	urzędu	gminy,	
pracownicy	 zostali	 przeszkoleni	 z	 cyberbezpieczeń-
stwa.	Działania	 te	miały	 na	 celu	 zwiększenie	 bezpie-
czeństwa	 systemów	 informatycznych	 gminy.	 Projekt	
„Cyfrowa	 Gmina”	 sfinansowany	 jest	 z	 Europejskiego	
Funduszu	Rozwoju	Regionalnego	w	ramach	Programu	
Operacyjnego	 Polska	 Cyfrowa	 na	 lata	 2014–2020,	
Oś	V.	Rozwój	cyfrowy	JST	oraz	wzmocnienie	cyfrowej	
odporności	na	zagrożenia	–	REACT-EU,	Działanie	5.1	
Rozwój	 cyfrowy	 JST	 oraz	 wzmocnienie	 cyfrowej	 od-
porności	na	zagrożenia.

2.	 Po	 przeprowadzonym	 postępowaniu	 konkursowym	
przyznano	dotację	na	realizację	zadań	publicznych	z	za-
kresu	promocji	i	ochrony	zdrowia	dla	Caritas	Archidie-
cezji	Krakowskiej	w	wysokości	50	000	zł	na	realizację	
zadania	 pn.	 „Świadczenie	 usług	 rehabilitacyjnych	 dla	
mieszkańców	Gminy	Zembrzyce	w	2023	roku”.	

3.	 Złożono	 wniosek	 o	 przyznanie	 pomocy	 finansowej	
w	formie	dotacji	celowej	z	budżetu	Województwa	Ma-
łopolskiego	w	ramach	projektu	„Małopolska	infrastruk-
tura	 rekreacyjno-sportowa	 –	 MIRS”	 w	 2023	 roku	 na	
budowę	zadaszenia	trybuny	sportowej	w	Zembrzycach.

4.	 Złożono	wniosek	 o	 dofinansowanie	 dla	 zadania	 zwią-
zanego	z	wyłączeniem	z	produkcji	gruntów	rolnych	pn.	
„Remont	drogi	gminnej	(transportu	rolnego)	Koźle	Zem-
brzyckie	w	km	od	0+010	do	km	0+161,70	w	miejsco-
wości	Zembrzyce”.

5.	 Podpisano	 umowy	 na	 świadczenie	 usług	 w	 zakresie	
przewozów	autobusowych	o	charakterze	użyteczności	
publicznej	 na	 terenie	 gminy	Zembrzyce	 na	 liniach	 ko-
munikacyjnych:
-	 Zembrzyce	Dąbie	–	Tarnawa	Górna	–	Zembrzyce	Dąbie,
-	 Marcówka	Centrum	–	Zembrzyce	Dąbie	–	Marcówka	
Centrum.

6.	 Gmina	 zakupiła	 nieruchomość,	 działkę	 nr	 2526/37	
w	Zembrzycach	o	powierzchni	0,0319	ha	z	przeznacze-
niem	na	drogę	gminną.	

7.	 Gminy	 Ośrodek	 Pomocy	 Społecznej	 w	 Zembrzycach	
z	 upoważnienia	 Wójta	 Gminy	 Zembrzyce	 rozpoczął	
przyjmowanie	 i	 rozpatrywanie	wniosków	w	 sprawach	
dotyczących	refundacji	poniesionych	kosztów	podatku	
VAT	dla	gospodarstw	domowych,	które	ogrzewane	są	

gazem	i	spełniają	kryterium	dochodowe	dodatku	osło-
nowego,	na	podstawie	ustawy	o	szczególnej	ochronie	
niektórych	 odbiorców	 paliw	 gazowych,	 w	 2023	 roku	
w	związku	z	sytuacją	na	rynku	gazu.	Wnioski	przyjmo-
wane	będą	do	końca	lutego	2024	roku.

8.	 Podpisana	 została	 umowa	 na	 2023	 rok	 z	Wojewodą	
Małopolskim	w	 ramach	 realizacji	wieloletniego	 rządo-
wego	programu	„Posiłek	w	szkole	i	w	domu”,	na	mocy	
której	 Gmina	 Zembrzyce	 otrzymała	 dotację	 w	 wy-
sokości	 32	 734	 zł,	 jako	 dofinansowanie	 udzielanych	
świadczeń	w	 formie	 posiłku,	 świadczenia	 rzeczowego	
w	postaci	produktów	żywnościowych	 lub	świadczenia	
pieniężnego	na	zakup	posiłku	lub	żywności	wszystkim	
osobom	jej	potrzebującym.

9.	 Rozliczono	 środki	 z	 Rządowego	 Funduszu	 Inwestycji	
Lokalnych	–	gminy	górskie	–	inwestycje	w	infrastruktu-
rę	turystyczną,	w	wysokości	1	829	651	zł.

10.	 Ponownie	 na	 stanowisko	 Dyrektora	 Gminnego	 Cen-
trum	Kultury	i	Czytelnictwa	w	Zembrzycach	powołana	
została	Pani	Danuta	Suwada.

11.	 Ustalone	 zostały	 Zarządzeniem	 Wójta	 Gminy	
nr	 15/2023	 terminy	 przeprowadzenia	 postępowania	
rekrutacyjnego	do	publicznego	przedszkola,	oddziałów	
przedszkolnych	oraz	klas	I	publicznych	szkół	podstawo-
wych	na	rok	szkolny	2023/2024.

Ostatnie pożegnanie
Profesora Stanisława Grygla

Najpierw	 23	 lutego	 uroczystości	
pogrzebowe	 naszego	 rodaka	 odbyły	
się	w	Rzymie,	gdzie	odprawiono	mszę	
w	kościele	Santa	Maria	in	Traspontina.	
Uroczystości	 pogrzebowe,	 poprze-
dziła	 także	msza	 żałobna	w	 kościele	
św.	Jadwigi	w	Krakowie.

Stanisław	 Grygiel	 urodził	 się	
10	 grudnia	 1934	 roku	 w	 Zembrzy-
cach.	 Studia	filozoficzne	ukończył	na	
Papieskim	 Fakultecie	 Filozoficznym	
Towarzystwa	 Jezusowego	 w	 Krako-
wie,	a	studia	filologiczne	na	Uniwersy-
tecie	Jagiellońskim.	Doktorat	z	filozofii	
uzyskał	 na	 Katolickim	 Uniwersytecie	
w	 Lublinie.	 Kierownikiem	 jego	 pracy	
doktorskiej	był	biskup	Karol	Wojtyła.	
Był	 stypendystą	 Instytutu	 Filozofii	
na	Uniwersytecie	w	Louvain	w	Belgii.	
W	latach	1962–1980	redagował	mie-
sięcznik	 „Znak”.	 Był	 profesorem	 Pa-
pieskiego	 Instytutu	Jana	Pawła	 II	dla	
Studiów	nad	Małżeństwem	i	Rodziną	
przy	 Papieskim	 Uniwersytecie	 Late-
rańskim	w	Rzymie.

Od	1980	roku	mieszkał	w	Rzymie,	
gdzie	w	1981	 roku	założył	Polski	 In-

stytut	 Kultury	 Chrześcijańskiej	 przy	
Fundacji	 im.	Jana	Pawła	 II.	Wykładał	
filozofię	 w	 wielu	 uczelniach,	 m.in.	
w	 Krakowie,	 Rzymie,	 a	 przez	 ponad	
20	lat	w	Papieskim	Instytucie	im.	Jana	
Pawła	 II	 w	Waszyngtonie.	 W	 latach	
90.	 wykładał	 filozofię	 w	 Lugano	
w	Szwajcarii.	Uczestniczył	w	pracach	
dwóch	 synodów	 biskupów	 europej-
skich.	Jest	autorem	licznych	publikacji	
książkowych.	Został	odznaczony	Zło-
tym	 Krzyżem	 Zasługi,	 Orderem	 św.	
Grzegorza	 i	Wielkim	Krzyżem	Zasłu-
gi	 Kawalerów	 Maltańskich	 z	 Gwiaz-
dą.	Otrzymał	też	m.in.	nagrodę	Totus	
Tuus	 i	 tytuł	 doktora	 honoris	 causa	
Uniwersytetu	Kardynała	Stefana	Wy-
szyńskiego	 w	 Warszawie.	 Rada	 Po-
wiatu	Suskiego	uhonorowała	również	
profesora	w	dniu	25	maja	2017	roku	
tytułem	 „Mecenas	 kultury	 Powiatu	
Suskiego	 za	 rok	2016”.	 Jest	 autorem	
licznych	publikacji	książkowych	wyda-
nych	w	Polsce,	we	Włoszech,	w	Hisz-
panii	oraz	w	Stanach	Zjednoczonych.	
Opublikował	 też	 wiele	 esejów	 i	 ar-
tykułów	w	kilku	 językach	w	Europie,	

w	Ameryce	 Północnej	 i	 Południowej	
oraz	 w	 Azji.	 Był	 członkiem	 Europej-
skiej	Akademii	Nauk	i	Sztuk	(European	
Academy	of	Sciences	and	Arts,	Vien-
na–Salzburg),	 Akademii	 Filozoficznej	
w	Argentynie	oraz	Polskiego	Towarzy-
stwa	 Filozoficznego.	 Zaangażowany	
był	 w	 rozwój	 inicjatyw	 związanych	
z	 tematyką	 rodzinną	 i	 małżeńską	
w	 	 rodzinnej	 Archidiecezji	 Krakow-
skiej.	W	ostatnich	latach	przyczynił	się	
do	 zorganizowania	 i	 realizacji	 dwóch	
Międzynarodowych	 Kongresów	 dla	
Małżeństwa	 i	 Rodziny,	 które	 odbyły	
się	w	Krakowie	w	latach	2018–2022.	
Prof.	Stanisław	Grygiel	zmarł	20	lute-
go	2023	roku	w	Rzymie.	Mszy	świętej	
w	Krakowie	i	uroczystościom	pogrze-
bowym	 na	 naszym	 cmentarzu	 prze-
wodniczył	metropolita	krakowski	abp	
Marek	Jędraszewski.	Zmarłego	poże-
gnała	 najbliższa	 rodzina,	 przyjaciele,	
współpracownicy,	 proboszcz	 Parafii	
Zembrzyckiej	 i	 licznie	 zebrani	miesz-
kańcy	Zembrzyc.

GCKiCz

W niedzielę 26 lutego br. na cmentarzu w Zembrzycach spoczął Prof. Stanisław Grygiel, współ-
pracownik i przyjaciel Jana Pawła II. Pośmiertnie został odznaczony przez prezydenta RP Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, za wybitne zasługi dla rozwoju filozofii i kultury chrze-
ścijańskiej, za osiągnięcia w działalność naukowej i publicystycznej. 

Fot. T. Fidelus
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12.	 Po	przeprowadzonych	postępowaniach	konkursowych	
Wójt	Gminy	przyznał	dotacje:
1)	na	realizację	zadań	publicznych	z	zakresu	kultury	fi-
zycznej	i	sportu	dla:
-	 LKS	„Garbarz”	Zembrzyce	w	wysokości	–	60	000	zł
-	 LKS	„Tarnawianka”	w	wysokości	–	39	000	zł
-	 LKS	„Błyskawica”	w	wysokości	–	39	000	zł

2)	 na	 realizację	 zadań	 publicznych	 z	 zakresu	 kultury	
i	ochrony	dziedzictwa	narodowego	dla:
-	 Zembrzyckiego	 Koła	 Gospodyń	 „Mioduszyna”	
w	wysokości	–	5	000	zł

-	 Orkiestry	Dętej	„Rytm”	Zembrzyce	w	wysokości	–	
15	000	zł

-	 1	Stowarzyszenia	Muzycznego	Śleszowice,	w	wy-
sokości	–	14	000	zł

13.	Wydano	29	decyzji	w	sprawie	zwrotu	podatku	akcyzo-
wego	zawartego	w	cenie	oleju	napędowego	wykorzy-
stywanego	do	produkcji	rolnej,	w	których	ustalono	łącz-
nie	kwotę	do	zwrotu	wynoszącą	6221,82	zł.	Wypłata	
środków	rolnikom	nastąpi	w	terminie	do	30.04.2023	r.

14.	W	dniu	1	marca	2023	Wójt	Gminy	podpisał	porozumie-
nie	z	Powiatowym	Urzędem	Pracy	w	Suchej	Beskidzkiej	
na	realizację	prac	społecznie	użytecznych	przez	5	osób	
w	4	jednostkach	na	terenie	Gminy	(Zespół	Szkół	w	Zem-
brzycach	–	1	osoba,	Gminny	Zakład	Wodociągów	i	Ka-
nalizacji	w	Zembrzycach	–	2	 osoby,	Gminne	Centrum	
Kultury	 i	 Czytelnictwa	 –	 1	 osoba,	 Świetlica	 Środowi-
skowa	–	1	osoba).	Wartość	przedmiotu	umowy	wynosi	
17100	zł,	z	czego	60%	kwota	10.260	zł,	którą	pokrywa	
powiat	 (PUP),	 a	40	%	kwota	6840	zł.	 pokrywana	 jest	
z	budżetu	Gminy	Zembrzyce.

15.	 Gmina	 Zembrzyce	 przystąpiła	 do	 realizacji	 programu	
„Asystent	Osobisty	Osoby	Niepełnosprawnej	–	edycja	
2023”.	W	tym	celu	została	podpisana	umowa	w	ramach	
której	 Gmina	 otrzyma	 środki	 na	 realizację	 zadania	
w	wysokości	362.691,88	zł.	Zaplanowano,	iż	wsparciem	
zostanie	objętych	27	osób	niepełnosprawnych	z	terenu	
Gminy	Zembrzyce

16.	 Gmina	Zembrzyce	wypłacała	dodatek	dla	gospodarstw	
domowych	 wykorzystujących	 do	 ogrzewania	 energię	
elektryczną.	W	okresie	do	1	lutego	2023	roku	złożono	
17	wniosków	w	sprawie	dodatku	elektrycznego,	z	cze-
go	rozpatrzono	pozytywnie	13	wniosków.	Wypłacono	
kwotę	 13	 500	 zł.	 Wysokość	 dodatku	 elektrycznego	
została	 zróżnicowana	w	zależności	od	 rocznego	 zuży-
cia	 energii	 elektrycznej	 uprawnionego	 gospodarstwa	
domowego.	

17.	 Nadal	 Urząd	 Gminy	 Zembrzyce	 umożliwia	 mieszkań-
com	zakup	węgla	po	cenie	preferencyjnej	1700	zł	brut-
to.	 Od	 początku	 2023	 roku	 ponad	 115	 gospodarstw	
domowych	 zakupiło	 łącznie	 185	 ton	 węgla	 po	 cenie	
1700	zł	brutto.	

18.	 Gmina	Zembrzyce	po	złożeniu	wniosku	w	ramach	kon-
kursu	Ministerstwa	Sportu	i	Turystyki	ze	środków	Fun-
duszu	Zajęć	Sportowych	otrzymała	dofinansowanie	na	
organizację	zajęć	sportowych	–	nauki	pływania	„Umiem	
pływać”	w	wysokości	25	000	zł.	Projekt	będzie	realizo-
wany	od	września	do	października	2023	r.

19.	 Pozyskano	środki	finansowe	z	Ministerstwa	Sportu	i	Tu-
rystyki	ze	środków	Funduszu	Zajęć	Sportowych	na	dofi-
nansowanie	organizacji	zajęć	sportowych	z	elementami	
gimnastyki	 korekcyjno-kompensacyjnej	 w	 wysokości	
12	000	zł.	W	ramach	tego	projektu	w	zajęciach	uczest-
niczyć	będzie	357	uczniów	ze	wszystkich	szkół,	którzy	
wcześniej	wyrazili	 chęć	uczestnictwa,	łącznie	zrealizo-
wanych	zostanie	381godzin	zajęć.	Projekt	będzie	reali-
zowany	od	września	do	grudnia	2023	r.

20.	 Uzyskano	 środki	 finansowe	 w	 formie	 dotacji	 celowej	
z	 budżetu	Województwa	Małopolskiego	 na	 realizację	
w	 	 2023	 roku	 małopolskiego	 projektu	 „Już	 pływam”	
w	 ramach	 zadania	 Zagospodarowanie	 czasu	 wolnego	
dzieci	 i	młodzieży.	Dzięki	przystąpieniu	gminy	do	pro-
jektu	uczniowie	gminnych	szkół	będą	korzystać	z	zajęć	
nauki	pływania	lub	zajęć	doskonalenia	pływania.	Zajęcia	
będą	odbywać	się	w	Krytej	Pływalni	w	Suchej	Beskidz-
kiej	w	okresie	od	września	do	października	2023	roku.

21.	 Podpisana	została	umowa	na	mocy	której	Gmina	Zem-
brzyce	pozyskała	środki	na	realizację	projektu	pn.	„Ma-
łopolska	Tarcza	Antykryzysowa	–	Pakiet	Edukacyjny	II.	
Realizacja	 wsparcia	 szkół	 i	 placówek	 oświatowych”	 –
Grant	1.	W	ramach	realizacji	zadania	Gmina	Zembrzy-
ce	 zakupi	wyposażenie	 dla	wszystkich	 czterech	 szkół	
podstawowych.	Rodzaj	sprzętu	niezbędnego	dla	danej	
szkoły	zgłaszali	dyrektorzy	placówek	na	etapie	apliko-
wania	o	środki.	Do	szkół	trafią:	laptopy,	projektory,	ta-
blice	ceramiczne	oraz	oprogramowanie.	Grant	1	zosta-
nie	zrealizowany	do	lipca	2023	rok.	Całkowita	wartość	
grantu	to	74	921,54	zł.

22.	 Ogłoszono	postępowanie	przetargowe	pn.	„Moderniza-
cja	infrastruktury	drogowej	w	Gminie	Zembrzyce”.

23.	 Ogłoszono	 i	 przeprowadzono	 postępowanie	 przetar-
gowe	pn.	„Budowa	zbiornika	wody	czystej	wraz	z	kom-
pletnym	wyposażeniem	w	miejscowości	Zembrzyce”.

24.	 Przystąpiono	do	grupy	 zakupowej	 na	dostawy	energii	
elektrycznej	w	okresie	od	01.01.2024	r.	do	30.06.2026	r.	
w	ramach	której	ogłoszono	i	przeprowadzono	postępo-
wanie	przetargowe.

25.	 Zawarto	 umowę	 na	 wykonanie	 usługi	 polegającej	 na	
opracowaniu	 Strategii	 Rozwoju	 Gminy	 Zembrzyce	 do	
2030	roku.

Wójt Gminy Zembrzyce 
 Łukasz Palarski

Władze	 Gminy	 Zembrzyce	 podjęły	 z	 końcem	 2020	
roku	decyzję	o	kompleksowym	podejściu	w	zakresie	prze-
prowadzenia	inwestycji	mającej	na	celu	modernizację	uję-
cia	i	stacji	uzdatniania	wody	w	Zembrzycach.	U	podstaw	
powyższej	 decyzji	 leżała	 kwestia	 zwiększającej	 się	 ilości	
gwałtownych	 zdarzeń	 atmosferycznych	 powodujących	
podwyższoną	 mętność	 wody,	 co	 w	 dużej	 mierze	 bez-
pośrednio	 wpływa	 na	 jakość	 dostarczanej	 wody	 miesz-
kańcom	 Zembrzyc	 za	 pomocą	 gminnej	 infrastruktury	
wodociągowej.	 Dotychczasowe	 działania	 i	 instrumenty	
wprawdzie	pozwalają	na	ograniczanie	 i	minimalizowanie	
skutków	powstałego	 zjawiska	 ale	 są	 rozłożone	w	 czasie	
i	co	najistotniejsze	nie	likwidują	źródła	problemu	podwyż-
szonej	mętności	wody	przeznaczonej	do	spożycia.

Wybrana	koncepcja	zakłada	utrzymanie	ujęcia	drena-
żowego	 na	 potoku	 Paleczka	wymagającego	 stosownych	
prac	 remontowych,	 które	 dodatkowo	 zasilane	 będzie	
wodą	pochodzącą	z	odwiertu	głębinowego.	Tak	pozyska-
na	woda	winna	zostać	uzdatniona	w	oparciu	o	rozbudo-
waną	 Stację	 Uzdatniania	Wody	 (SUW)	 w	 Zembrzycach.	

Uzdatniona	woda	 celem	 zminimalizowania	 negatywnych	
zjawisk	 na	 potoku	 Paleczka	 winna	 być	 dodatkowo	 ma-
gazynowana	w	 stosownym	 zbiorniku	 przeznaczonym	na	
wodę	 pitną	 a	 następnie	wtłaczana	 do	 sieci	 wodociągo-
wej.	Proces	inwestycyjny	podzielono	na	etapy	i	od	ponad	
dwóch	lat	jest	wdrażany	w	życie.	

INFORMACJA WÓJTA GMINY ZEMBRZYCE W ZAKRESIE 
REALIZACJI DZIAŁAŃ INWESTYCYJNYCH NA RZECZ POPRAWY 
JAKOŚCI WODY NA TERENIE SOŁECTWA ZEMBRZYCE
Stan	na	dzień	22.03.2023	

W odpowiedzi na liczne zapytania kierowane za pomocą różnorodnych kanałów (media społecz-
nościowe, telefony, spotkania, zebrania, poczta elektroniczna) a dotyczące działań prowadzonych 
przez Gminę Zembrzyce w zakresie poprawy jakości wody na terenie sołectwa Zembrzyce pragnę 
kompleksowo przedstawić stosowną informację obejmującą powyższe zagadnienie.

MODERNIZACJA UJĘCIA I STACJI UZDATNIANIA WODY W ZEMBRZYCACH
ETAP I ETAP II

Budowa studni głębinowej 
NIWKA S-2

ETAP IIa ETAP IIb ETAP IIc

Rozbudowa Stacji 
Uzdatniania Wody (SUW)

Budowa zbiornika 500 m3 
na wodę czystą (pitną)

Remont i konserwacja 
ujęcia drenażowego

Równolegle	ruszyły	prace	w	zakresie	Etapu I – Budowa studni głębinowej	oraz	Etapu II.a – Rozbuowa Stacji Uzdatniania Wody. 
Obecnie	Etap	I	został	zakończony	i	obejmował	wskazane	poniżej	działania.
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12.05.2022 Decyzja pozwolenie wodnoprawne ujęcia wody podziemnej Niwka S-2

15.02.2022 Złożenie	wniosku	w	sprawie	udzielenia	pozwoleń	wodnoprawnych	na	wykonanie	urządzenia	
wodnego	tj.	studni	Niwka	S-2

01.2022 Operat	wodnoprawny	związany	z	urządzeniem	wodnym	tj.	studnia	Niwka	S-2

24.01.2022 Decyzja	Starosty	Suskiego	zatwierdzającego	dokumentację	pn.	„Dokumentacja	hydrologiczna	
zasobów	eksploatacyjnych	ujęcia	wód	podziemnych	z	utworów	fliszowych	(otworu	eksploatacyjnego	
Niwka	S-2)	zlokalizowanego	na	działce	o	nr	ewidencyjnym	3869/6	położonej	w	miejscowości	
Zembrzyce”

01.2022–
01.09.2021

Opracowanie	dokumentacji	pn.	„Dokumentacja	hydrologiczna	zasobów	eksploatacyjnych	ujęcia	wód	
podziemnych	z	utworów	fliszowych	(otworu	eksploatacyjnego	Niwka	S-2)	zlokalizowanego	na	działce	
o	nr	ewidencyjnym	3869/6	położonej	w	miejscowości	Zembrzyce”

02.06.2021 Sprawozdanie	z	wykonania	badań	wody	głębinowej

06.2020 Zlecenie	na	opracowanie	dokumentacji	i	realizację	otworu	eksploatacyjnego	Niwka	S-2
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W	 zakresie	 Etapu	 IIa	 na	 dzień	
sporządzenia	 niniejszej	 informacji	
Gmina	 Zembrzyce	 uzyskała	 prawo-
mocną	decyzję	pozwolenia	na	budo-
wę	pozwalającą	wykonawcy	na	przy-
stąpienie	do	prac	wykonawczych	co	
też	nastąpiło.	Uzyskanie	pozwolenia	
na	 budowę	 poprzedzone	 było	 dłu-
gotrwałym	 procesem	 projektowym	
wymagającym	 licznych	 uzgodnień,	
opinii	 i	 opracowań,	 które	 wpłynęły	
na	termin	 jej	uzyskania.	Okoliczność	
tą	 utrudniał	 fakt	 gęstego	 uzbrojenia	
terenu	 przeznaczonego	 pod	 rozbu-
dowę	nowej	stacji	uzdatniania	wody	
–	 wszystkie	 kolizje	 w	 tym	 zakresie	
musiały	zostać	uzgodnienie	z	zarząd-
cami	danych	sieci	i	obiektów.	

Ogromnym	 wyzwaniem,	 przed	
którym	 stanęły	władze	Gminy	Zem-
brzyce	było	sfinansowanie	inwestycji	
w	 obliczu	 wzrostu	 kosztów	 całego	
przedsięwzięcia.	 Wstępny	 koszto-
rys	 zadania	 związany	 z	 rozbudową	
SUW	 (Etap	 IIa)	wyceniony	 został	 na	
1	851	300	zł.	W	postępowaniu	prze-
targowym	 udział	 wziął	 tylko	 jeden	
podmiot	 gospodarczy	 z	 oferowa-
ną	 kwotą	 2	 729	 862	 zł czyli	 blisko	
880	000	zł	więcej	aniżeli	zaplanowa-
no	 w	 budżecie	 Gminy.	 Na	 wniosek	
Wójta	Gminy	Zembrzyce	Rada	Gminy	
dokonała	 stosownych	 zmian	 budże-
towych,	które	pozwoliły	na	rozstrzy-
gnięcie	 postępowania	 przetargowe-
go	i	podpisanie	umowy	na	wykonanie	
praz	związanych	z	Etapem	IIa. 

Dzięki	 złożonym	 wnioskom	
aplikacyjnym	 Gmina	 Zembrzyce	 dla	
tego	przedsięwzięcia	pozyskała	m.in.	
1	000	000	zł	z	Rządowego	Funduszy	
Inwestycji	Lokalnych	oraz	otrzymała	

dodatkowe	wsparcie	z	subwencji	uzupełniającej	w	wyso-
kości	1	851	300	zł,	które	w	dużej	mierze	pokryły	niedobór	
środków	finansowych	dla	tej	 inwestycji.	Proces	pozyska-
nia	środków	finansowych	i	uzyskania	pozwolenia	na	budo-
wę	zajął	nam	blisko	dwa	lata.

Obecnie	 rozpoczęła	 się	 faza	 inwestycyjna	 zadania	
Etapu	 IIa,	 która	winna	 zakończyć	 się	w	 lipcu	 bieżącego	
roku	(2023	r.).

W	związku	z	licznymi	uwagami	co	do	przedłużającego	
się	procesu	inwestycyjnego	pragnę	podkreślić,	iż	czas	ten	
był	przez	władze	Gminy	Zembrzyce	efektywnie	wykorzy-
stany	do	rozwiązania	wszystkich	problemów	związanych	
z	realizacją	zadania	poprzez	aspekt	technologiczny,	finan-
sowy	oraz	najbardziej	czasochłonny	wymiar	projektowo-
-administracyjny.	 Poszczególne	 działania	 podejmowane	
dla	Etapu	IIa	przedstawia	szczegółowa	poniższa	tabela.	

Wykonanie odwiertu eksploatacyjnego Niwka S-2 w Zembrzycach

Rozpoczęcie prac budowlanych w zakresie rozbudowy stacji uzdatniania wody w Zembrzycach

Rysunek 1. Uzbrojenie terenu przeznaczonego pod inwestycję związaną z budową Stacji 
Uzdatniania Wody w Zembrzycach. (sieć gazowa, sieć energetyczna, sieć telekomunikacyjna, 
sieć światłowodowa, cieki wodne, sieć wodociągowa, infrastruktura drogowa i mostowa, 
teren zagrożony powodzią)
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23.02.2023 Decyzja Nr 96/23 Starosty Suskiego zatwierdzająca projekt pn. „Rozbudowa (modernizacja) ujęcia 
wody w Zembrzycach na działkach nr ewid.3868/17, 3869/11,3869/6,3868/15,2869/15; jednostka 
i obręb ewidencyjny 121509_2.0005”. 27.02.2023 decyzja uzyskała prawomocność.

13.02.2023 Zawiadomienie	Starostwa	Powiatowego	o	wszczęciu	postępowania	w	zakresie	wydania	pozwolenia	
na	budowę.

10.02.2023 Złożenie	uzupełnień	przez	Inwestora

24.01.2023 Postanowienie	w	sprawie	złożenia	uzupełnień	przez	Inwestora	(GZWiK).

05.01.2023 Złożenie	wniosku	o	wydanie	pozwolenia	na	budowę	do	Starostwa	Powiatowego	w	Suchej	Beskidzkiej

30.12.2022 Pozwolenie wodnoprawne na wykonanie urządzenia wodnego i lokalizowanie na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią nowych obiektów budowlanych.

05.12.2022 Opinia	sanitarna	Państwowego	Powiatowego	Inspektora	Sanitarnego	w	Suchej	Beskidzkiej

06.10.2022 Opinia	z	narady	koordynacyjnej

20.09.2022 Decyzja	w	zakresie	lokalizacji	urządzeń	w	pasie	drogowym,	Postanowienie	w	zakresie	terenu	
przyległego	do	pasa	drogowego

14.09.2022 Uzgodnienie	z	Polską	Spółką	Gazową	sp.	z	o.o

18.08.2022 Decyzja	Starosty	Suskiego	na	usunięcie	drzewa	kolidującego	z	inwestycją	

18.07.2022 Uzgodnienie	z	Tauron	Dystrybucja

06.2022 Opracowanie	pn. „Geotechniczne warunki posadowienia dla potrzeb projektu rozbudowy (modernizacji) 
ujęcia wody na dz. Nr 3869/6 w miejscowości Zembrzyce”.

20.04.2022 Podpisanie umowy na wykonanie zadania „Modernizacji ujęcia wody w Zembrzycach w formule 
zaprojektuj i wybuduj” (Inwestorem działającym w imieniu Gminy Zembrzyce jest Gminny Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Zembrzycach).

05.04.2022 Informacja	o	wyborze	najkorzystniejszej	oferty.

31.03.2022 Uchwała	Rady	Gminy	Zembrzyce	Nr	XXXIII/299/22	z	dnia	31	marca	2022	zwiększająca	środki	
finansowe	w	celu	rozstrzygnięcia	postępowania	i	podpisania	umowy.

09.03.2022 Informacja	z	otwarcia	ofert	(Koszt inwestycji: 2 729 862 zł (jedna oferta, środki zabezpieczone 
na realizację zadania to 1 851 300 zł).

21.02.2022 Ogłoszenie	postępowania	przetargowego	dla	„Modernizacji ujęcia wody w Zembrzycach w formule 
zaprojektuj i wybuduj” .

22.10.2021 Otrzymanie	wsparcia	Rządowego	w	zakresie	uzupełnienia	subwencji	ogólnej	z	przeznaczeniem	
na	wsparcie	finansowe	inwestycji	w	zakresie	wodociągów	i	kanalizacji.

11-12.2021 Zlecenie	i	wykonanie	koncepcji	modernizacji	ujęcia	wody/SUW	w	Zembrzycach	(Program	
Funkcjonalny	Użytkowy).	

06-09.2021 Zlecenie	i	wykonanie	mapy	de	celów	projektowych	związanej	z	modernizacją	SUW	(Stacji	Uzdatniania	
Wody).	

26.07.2021 Złożenie	wniosku	aplikacyjnego	w	ramach	Programu	Inwestycji	Strategicznych:	Polski	Ład	
w	zakresie	Modernizacja	i	budowa	infrastruktury	wodno-kanalizacyjnej	na	terenie	Gminy	Zembrzyce	
wraz	z	modernizacją	oczyszczalni	ścieków	(wniosek	odrzucony).

31.03.2021 Pozyskanie	1	000	000	zł	w	ramach	II	Naboru	Programu	Inwestycji	Lokalnych	na	zadanie	związane	
z	modernizacją	ujęcia	wody	i	SUW	w	Zembrzycach.	
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Inwestycja związana z „Rozbudową 
(modernizacją) ujęcia wody 
w Zembrzycach” obejmuje:

1)	Budowę	nowych	obiektów	i	urządzeń	budowlanych:
-	 stacji	 uzdatniania	wody	wraz	 z	 instalacjami	 i	urzą-
dzeniami	technologicznymi,	wodociągowymi,	ener-
getycznymi	i	sterowniczymi,	wentylacji,	ogrzewania	
i	kanalizacji;

-	 pompowni	wody	surowej	wraz	z	instalacjami	i	urzą-
dzeniami	wodociągowymi	energetycznymi	i	sterow-
niczymi;

-	 odmulników;
-	 wylotu	wód	zużytych	–	popłucznych.

2)	Budowę	 instalacji	 wewnętrznych	 wodociągowych	
i	energetycznych	obudowy	ujęcia	wody	–	studni	wier-
conej.

3)	Budowę/rozbudowę	 instalacji	 zewnętrznych:	 wodo-
ciągowych,	kanalizacyjnych,	energetycznych	i	sterow-
niczych.

4)	Rozbiórkę	instalacji	zewnętrznych:	wodociągowych

Podawanie	wody	z	ujęcia	powierzchniowego	zlokali-
zowanego	 na	 Paleczce	 (wydajność	 12,5m3/godz.)	 nastą-
pi	 poprzez	 pompownię	wody	 surowej.	 Podawanie	wody	
z	ujęcia	podziemnego	 (Niwka	S-2)	 nastąpi	 bezpośrednio	
z	odwiertu	pompą	głębinową	(wydajność	3,75	m3/godz.).	

W	kontenerowej	stacji	uzdatniania	wody	(wydajność	
hydrauliczna	stacji	Qh=20m3/h)	woda	surowa	poddana	zo-
stanie	procesom	uzdatniania	poprzez	filtrację	ciśnieniową.	
Przed	filtracją	woda	doprowadzona	zostanie	do	aeratora	
oraz	 również	 do	 procesu	 koagulacji	 (woda	 powierzch-
niowa)	w	 razie	 takiej	 potrzeby.	Woda	uzdatniona	 po	fil-
trach	w	tym	również	 lampie	UV	odprowadzona	zostanie	
do	 istniejącego	 zbiornika	 wodociągowego	 (w	 Etapie	 IIb	
do	 nowo	wybudowanego	 zbiornika	wody	 czystej),	 skąd	
wprowadzona	 zostanie	 poprzez	 zestaw	 hydroforowy	 do	
sieci	gminnej.

Rysunek 2. Umiejscowienie Stacji Uzdatniania Wody 
w Zembrzycach (1 – Studnia głębinowa, 2 – Kontenerowa SUW, 
3 – Pompownia wody surowej, 4 – Odmulniki, 5 – Wylot wód 
popłucznych, A – Istniejący zbiornik).

Rysunek 3. Rzut kontenera Stacji Uzdatniania Wody 
(1 – Hala technologiczna 58,65 m2, 2 – Stacja dozowania 
dwutlenku chloru 3,73 m2).

Rysunek 4. Schemat technologiczny projektowanej stacji SUW w Zembrzycach.

Zastosowane systemy 
uzdatniania w projektowanej 
stacji uzdatniania wody to:

 Areator, napowietrzanie –	w	 uzdatnianiu	wody	 naj-
ważniejszym	 celem	 zastosowania	 napowietrzania	
wody	 jest	poprawa	 jej	właściwości	fizycznych	 i	che-
micznych.	Dzięki	napowietrzaniu	możliwe	jest	usuwa-
nie	 związków	 organicznych	 oraz	 gazów	 rozpuszczo-
nych,	 jak	dwutlenek	węgla,	siarkowodór,	metan	oraz	
inne	 mające	 niekorzystny	 wpływ	 na	 smak	 i	 zapach	
wody.	Dzięki	większej	ilości	tlenu	i	redukcji	dwutlen-
ku	węgla,	wzrasta	odczyn	pH	wody.	Napowietrzanie	
w	uzdatnianiu	wody	jest	najczęściej	wykorzystywane	
w	celu	wydajnego	usuwania	żelaza	i	manganu	z	wody.	
To	 również	 sposób	 na	 zapobieganie	 powstawania	
środowiska	 redukcyjnego,	 eskalującego	 problemy	 ze	
smakiem	i	zapachem	wody.

 Koagulant –	Koagulacja	 to	działanie	dążące	do	uzy-
skania	uzdatnionej	wody.	Dzięki	specjalnym	pompom	
dozującym	koagulant	 (środek	 chemiczny),	 rozprowa-
dzony	 on	 zostaje	 po	 całej	 architekturze	 rurociągu	
zapewniając	 czystą	 i	 uzdatnioną	 wodę	 do	 codzien-
nego	 użytku.	 Koagulacja	 usuwa	 z	 wody	 cząsteczki	
o	rozdrobnieniu	koloidalnym	łącząc	je	w	pokaźniejsze	
aglomeraty.	Dzięki	temu	większe	jednostki	organicz-
ne	 oraz	 nieorganiczne	 mogą	 być	 usuwane	 podczas	
sedymentacji	 lub	filtracji.	Koagulacja	będzie	 również	
skuteczna	przy	eliminacji	bakterii,	metali	ciężkich	oraz	
innych	substancji.

 Dwutlenek chloru	jest	gazem,	którego	własności	oka-
zują	się	być	bardzo	korzystne	z	technicznego	i	techno-
logicznego	punktu	widzenia	dezynfekcji	wody	pitnej.	
Jest	 to	gaz	bardzo	dobrze	 rozpuszczający	 się	w	wo-
dzie,	którego	skuteczność	działania	w	odróżnieniu	od	
chloru,	czy	podchlorynu	sodu,	nie	zależy	od	odczynu	
wody	w	zakresie	pH	od	2	do	10.	Siłę	bakteriobójczą	
dwutlenku	chloru	 szacuje	 się	na	ok	2,5	 razy	wyższą	
niż	w	przypadku	kwasu	podchlorawego	(chlor	 i	pod-
chloryn	sodu).

 Lampa UV –	w	celu	zwalczania	bakterii	i	wirusów	sto-
suje	się	dokładnie	to	samo	światło,	które	emitowane	
jest	przez	słońce,	ale	w	lampach	bakteriobójczych	siła	
emitowanego	światła	 jest	znacznie	większa.	Promie-
niowanie	 ultrafioletowe	 powoduje	 reakcję	 fotoche-
miczną	 i	niszczy	DNA	bakterii.	Dzięki	temu	mikroor-
ganizmy	 są	 całkowicie	 likwidowane	 oraz	 blokuje	 się	
ich	możliwość	rozmnażania.	Lampy	UV	do	dezynfekcji	
wody	naturalnie	eliminują	do	99%	bakterii	i	wirusów	
z	płynu.

Wraz	 z	 realizacją	 Etapu	 II.a	 rozpoczęto	 działania	
w	 kierunku	 budowy	 zbiornika	 na	wodę	 czystą	 (pitną)	 tj.	
Etap	 II.b.	Obecnie	 dla	 tego	etapu	pozyskano	dofinanso-
wanie	w	ramach	Rządowego	Programu	Inwestycji	Strate-
gicznych:	Polski	Ład	w	wysokości	1	425	000	zł	oraz	wyko-
nano	 opracowanie	 Programu	 Funkcjonalno	 Użytkowego	
bowiem	 realizacja	 tego	 etapu	 zakłada	 przeprowadzenie	

inwestycji	w	 formule	 „zaprojektuj	 i	wybuduj”.	W	ramach	
ogłoszonego	 przetargu	 została	 złożona	 jedna	 oferta	
w	wysokości	1	473	540	zł	Kwota	zabezpieczona	na	 ten	
cel	w	Budżecie	Gminy	Zembrzyce	to	1	500	000	zł.	(Polski	
Ład	1	425	000	zł	+	5%	tj.	75.000	zł	wkład	własny).	

Planowany	 termin	 rozstrzygnięcia	 i	podpisania	umo-
wy	to	przełom	marca	i	kwietnia	br.	Czas	realizacji	na	wy-
konanie	 pozwolenia	 na	 budowę	 i	 wykonania	 zbiornika	
to	maksymalnie	13	miesięcy	od	dnia	podpisania	umowy.	
W	założeniu	planowana	jest	budowa	zbiornika	o	pojem-
ności	 500	m3,	 który	 będzie	 zwieńczeniem	 tego	 procesu	
modernizacyjnego.	

Zbiornik	 będzie	w	dużej	mierze	pozwalał	 na	ograni-
czenie	poboru	wody	surowej	z	ujęcia	powierzchniowego	
na	 Paleczce	 w	 okresie	 gwałtownego	 pogorszenia	 wody	
na	skutek	zjawisk	atmosferycznych.	Ogłoszenie	postępo-
wania	przetargowego	dla	tego	etapu	uzależnione	było	od	
uzyskania	 pozwolenia	wodnoprawnego	 jak	 i	 prawomoc-
nego	pozwolenia	na	rozbudowę	SUW	bowiem	umiejsco-
wienie	zbiornika	bezpośrednio	związane	jest	z	umiejsco-
wieniem	SUW.

 

Rysunek 5. Planowana lokalizacja zbiornika na wodę czystą (pitną).
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Dotychczasowe	działania	prowadzone	dla	Etapu	IIb	przedstawia	poniższa	tabela.	
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II.
B 20.03.2023 Wybór	wykonawcy	dla	zadania	pn.	„Budowa	zbiornika	wody	czystej	wraz	z	kompletnym	

wyposażeniem	w	miejscowości	Zembrzyce.”	Złożona	została	jedna	oferta	na	kwotę	1 473 540,00 zł 
Środki	zabezpieczone	w	budżecie	Gminy	Zembrzyce	na	w/w	cel	to 1	500	000	zł

01.03.2023 Otwarcie	ofert	w	ramach	postępowania	przetargowego.	

10.02.2023 Ogłoszenie	postępowania	przetargowego	w	formule	zaprojektuj	i	wybuduj	pn.	„Budowa zbiornika wody 
czystej wraz z kompletnym wyposażeniem w miejscowości Zembrzyce” (termin otwarcia ofert 01.03.2023)

10-12.2022 Opracowanie	Programu	Funkcjonalno	Użytkowego	dla	budowy	zbiornika	na	wodę	czystą	(pitną)	przy	
SUW	w	Zembrzycach

16.06.2022 Wstępna Promesa potwierdzająca przyjęcie poniższego wniosku do realizacji. Przyznana kwota 
środków finansowych na budowę zbiornika na wodę czystą (pitną): 1 425 000 zł.

25.02.2022 Opracowanie	i	złożenie	wniosku	aplikacyjnego	dla	zadania	pn.”Budowa zbiornika wody czystej wraz 
z kompletnym wyposażeniem w miejscowości Zembrzyce.” W	ramach	Rządowego	Programu	Inwestycji	
Strategicznych:	Polski	Ład	(Nabór	II).	

dlach	gdzie	najczęściej	dochodzi	do	awarii.	Należy	zauwa-
żyć,	 iż	często	źródłem	krótkotrwałego	wzrostu	mętności	
jest	 nie	 tylko	 jakość	 pobieranej	 wody	 powierzchniowej,	
ale	 również	 i	w	pewnych	okolicznościach	 sieć	dystrybu-
cyjna.	Wyraźny	 i	 znaczny	wzrost	mętności	wody	na	 tym	
etapie	zaopatrzenia	może	być	spowodowany	następujący-
mi	przyczynami:	przenikanie	do	wody	produktów	korozji,	
fragmentacja	biofilmu	i	przenikanie	jego	oderwanych	czę-
ści	do	przesyłanej	wody,	 tworzenie	 się	osadów	mineral-
nych	w	przewodach	i	przenikanie	ich	składników	do	wody,	
resuspensja	osadów,	które	uległy	uprzednio	osadzeniu	na	
ścianach	przewodów	wodociągowych.	Wszystkim	wymie-
nionym	wyżej	procesom	sprzyja	zastój	wody	oraz	zmiany	
przepływu	 i	 ciśnienia	 w	 sieci	 i	 instalacji	 wodociągowej,	
reakcje	precypitacji	zachodzące	w	wodzie,	nieszczelności	
w	 systemie	 dystrybucji,	 prowadzące	 do	 przenikania	 do	
wody	zanieczyszczeń	z	powierzchni	gruntu,	w	szczególno-
ści	wód	opadowych	lub	nieszczelności	powstałe	w	wyniku	
różnego	rodzaju	awarii,	prac	związanych	z	ich	usuwaniem,	
wymagających	naruszenia	ciągłości	przewodów	wodocią-
gowych,	 podłączenia	 nowych	 przewodów,	 prac	 remon-
towych,	 nieprawidłowe	 podłączenia	w	 obrębie	 sieci	 lub	
instalacji	wodociągowej.

Dlaczego nie zrezygnowano z ujęcia
na Potoku Paleczka na rzecz 
studni głębinowych?

Wariant	ten	był	brany	pod	uwagę	jednak	z	uwagi	na	
niską	wydajność	wykonanej	 już	 studni	 (Niwka	 S-2)	 oraz	
ryzyko	spadku	wydajności	wraz	z	upływem	czasu	wybra-
no	wariant	mieszany	–	bardziej	bezpieczny.	Dodatkowym	

utrudnieniem	 byłoby	 również	 wykonanie	 dodatkowych	
odwiertów	eksploatacyjnych	w	dalszej	odległości	od	stacji	
uzdatniania	wody,	co	w	znaczący	sposób	wydłużyłoby	cały	
proces	projektowy	i	inwestycyjny	bowiem	wymagałby	on	
wybudowania	dodatkowych	sieci	wodociągowych	często	
po	działkach	nie	będących	własnością	Gminy	Zembrzyce.	
Wariant	budowy	drugiej	 studni	głębinowej	 jest	opcją	na	
przyszłość	 wraz	 ze	 zwiększeniem	 zapotrzebowania	 na	
wodę	z	sieci	gminnej.	

Dlaczego nie przystąpiono do budowy 
całkowicie nowego ujęcia wody 
powierzchniowej w innej lokalizacji ?

Czas	–	to	w	dużej	mierze	on	zadecydował	by	inwesty-
cję	prowadzić	w	bezpośrednim	otoczeniu	istniejącej	stacji	
uzdatniania	 wody.	 Po	 pierwsze	 inwestycja	 prowadzona	
jest	na	działkach	będących	własnością	gminy	–	nie	było	
potrzeby	dokonywania	zakupu	nowych	nieruchomości.	Po	
drugie	w	obecnej	 lokalizacji	 teren	w	miejscowym	planie	
zagospodarowania	przestrzennego	wsi	Zembrzyce	ozna-
czony	jest	jednostką	W3,	W4	tj.	urządzenia	wodociągów.	
Wybór	 innych	 lokalizacji	 najprawdopodobniej	 związany	
byłby	 z	 koniecznością	 punktowej	 zmiany	 miejscowego	
planu	 (około	 12–18	 miesięcy).	 Po	 trzecie	 koniecznym	
byłoby	 uzyskanie	 nowego	 pozwolenia	 wodnoprawnego	
na	pobór	wody	powierzchniowej	w	nowej	 lokalizacji.	Po	
czwarte	najprawdopodobniej	zaszłaby	konieczność	przej-
ścia	nową	siecią	wodociągową	przez	koryto	Paleczki,	a	to	
związane	byłoby	ponownie	 z	 kolejną	procedurą	wodno-
prawną.

Wójt Gminy Zembrzyce
 Łukasz Palarski

Równolegle	z	toczącymi	się	pracami	zaplanowano	wy-
konanie	w	bieżącym	roku	prac	konserwacyjnych	w	obrę-
bie	istniejącego	ujęcia	drenażowego	na	Potoku	Paleczka	tj.	
Etap	IIc,	który	obejmuje	niezbędne	prace	konserwacyjne.

Pragnę	w	tym	miejscu	poinformować,	iż	rozpoczęte	pra-
ce	budowlane	prowadzone	są	w	obrębie	istniejącego	ujęcia	
wody	 jak	 i	 stacji	 uzdatniania	wody.	Może	 to	 na	 pewnych	
etapach	prac	wpływać	na	czasowy	spadek	ciśnienia	w	sieci	
wodociągowej,	czy	też	chwilowe	przerwy	w	dostawie	wody.	
O	powyższych	sytuacjach	 informować	będzie	Gminny	Za-
kład	Wodociągów	 i	 Kanalizacji	w	 Zembrzycach	 na	 swojej	
stronie	tj.	https://bip.malopolska.pl/gzwikzembrzyce.

Realizacja	 wszystkich	 powyższych	 działań	 inwesty-
cyjnych	pozwala	postawić	mi	tezę,	iż	przyjęte	rozwiązania	
pozwolą	rozwiązać	problemy	określone	na	wstępie	niniej-
szej	informacji.	Czas	ich	wdrożenia	to	wprawdzie	2,5	roku	
nie	mniej	jednak	jest	to	czas	konieczny	do	ich	osiągniecia	
i	w	pełni	wykorzystany	przez	władze	Gminy	Zembrzyce.	
Koszty	finansowe	poniesione	jak	i	planowane	do	poniesie-
nia	na	ten	cel	to	ponad	4	300	000	zł	.	Przyjęte	rozwiązania	
pozwolą	 również	aby	w	kolejnych	 latach	ze	stacji	uzdat-
niania	wody	w	Zembrzycach	zaopatrywać	w	wodę	miesz-
kańców	części	Tarnawy	Dolnej.	

Często zadawane pytania: 
(Większość	zagadnień	szczegółowo	zostały	opisane	w	przedstawionej	wyżej	informacji)	

Co Gmina Zembrzyce planuje zrobić
w kierunku poprawy jakości wody
w Zembrzycach?

Kompleksowo	 zmodernizować	 system	 uzdatniania	
wody	 poprzez	 budowę	 nowej	 Stacji	 Uzdatniania	 Wody	
w	Zembrzycach,	wybudować	zbiornik	wody	czystej	o	po-
jemności	 500m3,	 dokonać	 remontu	 istniejącego	 ujęcia	
drenażowego	na	Paleczce	oraz	wybudować	otwór	eksplo-
atacyjny	wody	głębinowej.

Jaki system uzdatniania wody
zaplanowano w projektowanej SUW,
czy przewidziano lampę UV?

Zaprojektowano	system	napowietrzania	ciśnieniowe-
go,	aeratory,	system	dozujący	koagulant,	system	dozujący	
dwutlenek	chloru	oraz	oczywiście	lampę	UV.

Dlaczego to wszystko tyle trwa?

Wybór	 koncepcji	 technologicznej,	 pozyskanie	 od-
powiednich	 środków	 finansowych,	 zaprojektowanie	
obiektów	wraz	 z	 koniecznością	uzyskania	odpowiednich	
decyzji,	uzgodnień	i	opinii	to	obiektywnie	najdłuższy	i	naj-
trudniejszy	etap	inwestycji,	sam	proces	budowy	jako	etap	

najbardziej	widoczny	winien	przebiegać	już	zdecydowanie	
szybciej.	

To kiedy można spodziewać się
poprawy jakości wody w kranach?

Studnia	głębinowa	Niwka	S-2	już	jest	w	użyciu,	ale	sa-
modzielnie	nie	jest	w	stanie	zaspokoić	w	100%	zapotrze-
bowania	na	wodę.	W	lipcu	2023	r.	winna	zostać	oddana	
do	użytkowania	Stacja	Uzdatniania	Wody	w	Zembrzycach	
co	powinno	już	w	znaczący	sposób	podnieś	parametry	ja-
kościowe	dostarczanej	wody.	Znaczne	uniezależnienie	się	
od	gwałtownych	zjawisk	atmosferycznych	poprzez	odcię-
cie	ujęcia	drenażowego	na	Paleczce	winno	nastąpić	wraz	
z	 oddaniem	 do	 użytkowania	 zbiornika	 na	 wodę	 czystą,	
planowany	termin	to	kwiecień	2024	r.	

Czy realizowane działania rozwiązują
wszystkie dotychczasowe problemy
związane szczególnie z mętnościom wody?

Nie.	 Wprawdzie	 główne	 źródło	 problemu	 zostanie	
rozwiązane,	 ale	 prace	modernizacyjne	winny	być	 konty-
nuowane	 i	 ukierunkowane	w	mojej	ocenie	na	 remoncie,	
a	czasami	wręcz	przebudowie	sieci	wodociągowej	na	osie-

Budynek	 ośrodka	 zmienił	 swój	
wygląd.	 W	 ramach	 prac	 termo-

modernizacyjnych	 ściany	 zostały	
ocieplone	styropianem	15	cm,	grafi-

towym,	w	 sumie	 ocieplonych	 zosta-
ło	 700	 m ścian.	Wymieniona	 zosta-
ła	 stolarka	 okienna	 o	 powierzchni	
ok.	102,583	m2,	wraz	z	koniecznymi	
robotami	 pomocniczymi,	 także	 wy-
mienione	 zostały	 drzwi	 zewnętrzne	
o	powierzchni	ok.	9,11	m2.	Przepro-
wadzony	 został	 remont	 schodów	
zewnętrznych	 prowadzących	 do	
wejścia	głównego,	zaplecza	kuchen-
nego	 oraz	 do	 kotłowni.	 Wewnątrz	
pomieszczeń	 zainstalowane	 zostały	

Dzięki pozyskanym środkom z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych Gmina Zembrzyce zrealizowała zadanie pn. „Inwe-
stycje w infrastrukturę turystyczną Gminy Zembrzyce”. Jednym 
z 4 przedsięwzięć realizowanych w ramach tego zadania była 
„Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Mar-
cówce (były ośrodek wczasowy)”

Termomodernizacja budynku 
użyteczności publicznej w Marcówce
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rekuperatory	 wewnątrz	 –	 ścienne	
w	 celu	 wspomagania	 wymiany	 po-
wietrza	w	budynku	na	parterze	i	pię-
trze.	

Strop	 budynku	 na	 powierzchni	
350	m2	został	ocieplony	granulatem	
celulozowym,	 w	 pozostałej	 części	
ocieplony	 został	 wełną	 mineralną.	
Pokrycie	 dachu	 zostało	 częściowo	
wymienione,	dach	został	pomalowa-

ny	 i	 wyposażony	w	 nową	 instalację	
odgromową.	

Łączny	 koszt	 zrealizowanych	
prac	to	640	479,49	zł,	w	tym	środki	
otrzymane	 z	 Rządowego	 Funduszu	
Inwestycji	 Lokalnych	 stanowią	 kwo-
tę	 576	 448,56	 zł,	 pozostałą	 kwotę	
64	030,93	zł	gmina	pokryła	ze	swo-
ich	dochodów.

Granty	 zostały	 pozyskane	 w	 ra-
mach	10	Osi	Priorytetowej	Wiedza	 i	
Kompetencje	 Działanie	 10.1	 Rozwój	
Kształcenia	 Ogólnego	 Poddziałanie	
10.1.6	 Cyfryzacja	 Szkół	 Prowadzą-
cych	Kształcenie	Ogólne,	realizowany	
jest	w	 ramach	 Regionalnego	 Progra-

mu	Operacyjnego	Województwa	Ma-
łopolskiego	na	lata	2014–2020.

Pozyskane	 dofinansowanie	 i	 re-
alizacja	 zadań	 grantowych	 mają	 na	
celu	zniwelowanie	u	uczniów	skutków	
pandemii	 COVID-19	 poprzez	 wielo-
wymiarowe	 wsparcie	 szkół	 i	 placó-

wek	 systemu	 oświaty	 prowadzących	
kształcenie	ogólne	w	zakresie	eduka-
cyjnym	 i	 psychologicznym	 wspoma-
gającym	edukację	i	rozwój	uczniów.

Gmina Zembrzyce pozyskała środki w ramach programu granto-
wego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego 
pod nazwą „Małopolska Tarcza Antykryzysowa – Pakiet Edu-
kacyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych” 
w ramach Grantu 1 i Grantu 3.

Pozyskanie środków finansowych na oświatę w ramach programu 
„Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej – Pakiet Edukacyjny II – 
Realizacja wsparcia szkół i placówek oświatowych” 

Celem	Grantu	1	jest	wsparcie	re-
alizacji	 zajęć	 dydaktycznych	w	 szko-
łach	 podstawowych	 poprzez	 wypo-
sażenie	w	narzędzia	do	nauki	zdalnej	
oraz	 sprzęt	 umożliwiający	 podnosze-
nie	kompetencji	cyfrowych.

W	 ramach	 realizacji	 tego	 zada-
nia	 Gmina	 Zembrzyce	 zakupi	 wy-
posażenie	 dla	 wszystkich	 czterech	
szkół	 podstawowych.	Rodzaj	 sprzętu	
niezbędnego	 dla	 danej	 szkoły	 zgła-
szali	 dyrektorzy	 placówek	 na	 etapie	
aplikowania	o	środki.	Do	szkół	trafią:	
laptopy,	projektory,	 tablice	 ceramicz-
ne	oraz	oprogramowanie.	Grant	1	zo-
stanie	zrealizowany	do	lipca	2023	rok.	
Całkowita	 wartość	 dofinansowania	
w		ramach	Grantu	1	to	74	921,54	zł.	

W	ramach	Grantu	3	w	okresie	od	
października	 2022	 roku	 w	 szkołach	
Gminy	Zembrzyce	tj.	w	Zespole	Szkół	
w	Zembrzycach,	Szkole	Podstawowej	
w	Tarnawie	Dolnej,	Szkole	Podstawo-
wej	w	Śleszowicach	 i	 Szkole	Podsta-
wowej	 w	 Marcówce	 prowadzone	 są	
dodatkowe	 zajęcia	 dla	 uczniów.	 Za-
jęcia	potrwają	do	czerwca	2023	roku.	
Pandemia	ustała,	ale	uczniowie	nadal	
odczuwają	negatywne	 skutki	 zdalne-

go	 nauczania.	 Potrzebują	 oni	wspar-
cia	 merytorycznego,	 które	 pozwoli	
nadrobić	braki	edukacyjne	w	realizacji	
podstawy	 programowej	 oraz	 działa-
nia	 z	 zakresu	 rozwijania	 kompetencji	
kluczowych	 i	 umiejętności	 uniwer-
salnych	 uzasadnione	 sytuacją	 zwią-
zaną	z	prowadzeniem	nauki	w	formie	
zdalnej.	Zajęcia	w	szkołach	odbywają	
się	w	formie	ciekawych	zajęć	pozalek-
cyjnych	tj.	teatralnych,	artystycznych,	
językowych,	 zajęć	 wyrównujących	
braki	 uczniów	 w	 zakresie	 różnych	

przedmiotów,	zajęć	korekcyjno-	kom-
pensacyjnych,	 zajęć	 rozwijających	
uzdolnienia	i	talenty	m.in.	koła	z	języ-
ka	angielskiego,	matematyki,	informa-
tyki,	nauk	przyrodniczych,	programo-
wania	 i	 robotyki.	W	ramach	projektu	
zostały	 również	 zakupione	 pomoce	
dydaktyczne	 do	 realizacji	 wymienio-
nych	zadań.

Łączna	 kwota	 uzyskanego	 dofi-
nansowania	w	 ramach	Grantu	3	wy-
nosi	120	000	zł.

Wójt	 Gminy	 podpisał	 umo-
wy	 z	 dofinansowaniem	 z	 RFRA	 na	
świadczenie	 usług	 w	 zakresie	 prze-
wozów	autobusowych	o	charakterze	
użyteczności	 publicznej	 z	 dwoma	
przewoźnikami	 na	 obsługę	 tych	 li-
nii.	 Podmiotem	 świadczącym	 usługi	
transportowe	na	linii	Marcówka	Cen-
trum	–	Zembrzyce	Dąbie	jest	Przed-
siębiorstwo	 Turystyczne	 „Beskidy	
Turist”	 sp.	 z	o.	o.	Natomiast	 linię	do	

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych (RFRPA) Gmina Zembrzyce 
pozyskała środki finansowe na funkcjonowanie w 2023 roku dwóch linii komunikacyjnych relacji: 
Marcówka Centrum – Zembrzyce Dąbie oraz Zembrzyce Dąbie – Tarnawa Górna. Środki Funduszu-
są przeznaczone na dofinansowanie zadań zapewnianiających funkcjonowanie przewozów autobu-
sowych o charakterze użyteczności publicznej. Dofinansowanie jest przyznawane w formie dopła-
ty do kwoty deficytu pojedynczej linii komunikacyjnej w przewozach autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej. 

Gmina Zembrzyce pozyskała 
fundusze na funkcjonowanie dwóch 
linii autobusowych w 2023 roku
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Tarnawy	Górnej	obsługuje	Krzysztof	
Janowiec	Bus	Transport	–	Prywatny.

Dzięki	 dofinansowaniu	 do	 funk-
cjonowania	 transportu	 na	 terenie	
naszej	 gminy	 mieszkańcy	 mają	 moż-
liwość	 dotarcia	 środkami	 transportu	

publicznego	do	pracy,	szkół,	placówek	
zdrowia,	 urzędu	 gminy.	 Linie	 te	 są	
zespolone	 z	 komunikacją	 sąsiednich	
gmin	 dzięki	 czemu	 zapewniają	 bez-
pośrednie	połączenie,	bez	przesiadek	
z	miastem	Sucha	Beskidzka.	Wprowa-

dzone	 rozwiązanie	 zapewnia	 dostęp	
do	transportu	publicznego	wszystkim	
miejscowościom	naszej	gminy.

Dofinansowano	ze	środków	Fun-
duszu	Rozwoju	Przewozów	Autobu-
sowych	Użyteczności	Publicznej

Rozkłady jazdy busów

MARCÓWKA – ZEMBRZYCE DĄBIE

L.p. Przystanki D D D DS. DH.

1 Marcówka Centrum 07:00 11:40 14:55 15:50 13:00

2 Zembrzyce	Marcówka 07:02 11:42 14:57 15:52 13:02

3 Zembrzyce	Centrum 07:04 11:44 14:59 15:54 13:04

4 Zembrzyce	PKP 07:07 11:47 15:02 15:57 13:07

5 Zembrzyce Dąbie 07:10 11:50 15:05 16:00 13:10

ZEMBRZYCE DĄBIE – MARCÓWKA

L.p. Przystanki D D D DS. DH

1 Zembrzyce Dąbie 11:30 12:50 15:40 16:25 14:45

2 Zembrzyce	PKP 11:32 12:52 15:42 16:27 14:47

3 Zembrzyce	Centrum 11:34 12:54 15:44 16:29 14:49

4 Zembrzyce	Piekarnia 11:35 12:55 15:45 16:30 14:50

5 Marcówka Centrum 11:38 12:58 15:48 16:33 14:53

ZEMBRZYCE DĄBIE – TARNAWA GÓRNA

L.p. Przystanki D DH DH DS DS

1 Zembrzyce Dąbie 06:05 07:05 08:05 11:10 14:50

2 Zembrzyce	PKP 06:07 07:07 08:07 11:12 14:52

3 Zembrzyce	Rynek 06:09 07:09 08:09 11:14 14:54

4 Tarnawa	Dolna	Skrzyżowanie 06:11 07:11 08:11 11:16 14:56

5 Tarnawa	Dolna	Szkoła 06:13 07:13 08:13 11:18 14:58

6 Tarnawa	Dolna	Basiówka 06:15 07:15 08:15 11:20 15:00

7 Tarnawa	Dolna	Franiki 06:16 07:16 08:16 11:21 15:01

8 Śleszowice	OSP 06:17 07:17 08:17 11:22 15:02

9 Śleszowice	Skrzyżowanie 06:18 07:18 08:18 11:23 15:03

10 Śleszowice	Kudziówka 06:19 07:19 08:19 11:24 15:04

11 Tarnawa	Górna	Sklep 06:20 07:20 08:20 11:25 15:05

12 Tarnawa Górna Pętla 06:22 07:22 08:22 11:27 15:07

TARNAWA GÓRNA – ZEMBRZYCE DĄBIE

L.p.  Przystanki DS DH D D

1 Tarnawa Górna Pętla 10:00 11:30 13:40 16:00

2 Tarnawa	Górna	Sklep 10:02 11:32 13:42 16:02

3 Śleszowice	Kudziówka 10:03 11:33 13:43 16:03

4 Śleszowice	Skrzyżowanie	 10:04 11:34 13:44 16:04

5 Śleszowice	OSP	 10:06 11:36 13:46 16:06

6 Tarnawa	Dolna	Franiki 10:07 11:37 13:47 16:07

7 Tarnawa	Dolna	Basiówka 10:09 11:39 13:49 16:09

8 Tarnawa	Dolna	Szkoła 10:10 11:40 13:50 16:10

9 Tarnawa	Dolna	Skrzyżowanie 10:12 11:42 13:52 16:12

10 Zembrzyce	Rynek 10:13 11:43 13:53 16:13

11 Zembrzyce	PKP 10:15 11:45 13:55 16:15

12 Zembrzyce Dąbie 10:17 11:47 13:57 16:17

Legenda
D	–	kursuje	od	poniedziałku	do	piątku	oprócz	świąt
S	 –	kursuje	w	dni	nauki	szkolnej
H	–	kursuje	w	dni	wolne	od	nauki	szkolnej

Przedmiotowy	 projekt	 został	
napisany	w		2018	roku,		został	zwe-
ryfikowany	 poprawnie,	 niestety	 na	
tamten	 moment	 w	 związku	 z	 bra-
kiem	środków	finansowych	jakie	były	
przeznaczone	 na	 ten	 cel	 projekt	 SG	
ZOZ	 w	 Zembrzycach	 znalazł	 się	 na	
liście	rezerwowej.	

Przedmiotem	 projektu	 jest	 po-
prawa	jakości,	efektywności	 i	dostę-
pu	do	oferowanych	przez	Samodziel-
ny	Gminny	Zakład	Opieki	Zdrowotnej	
w	Zembrzycach	świadczeń	zdrowot-
nych.	

W styczniu 2023 roku Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Zembrzycach podpisał 
umowę z Zarządem Województwa Małopolskiego na dofinansowanie projektu „Poprawa dostępu 
do świadczeń zdrowotnych udzielanych przez SG ZOZ w Zembrzycach poprzez dobudowę windy 
w budynku Przychodni Zdrowia w Zembrzycach oraz zakup i wymianę aparatury i sprzętu medycz-
nego” finansowanego z projektów Unii Europejskiej w ramach Osi Priorytetowej 12 Infrastruktura 
Społeczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014–2020.

Fundusze unijne dla naszych 
przychodni zdrowia
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Efekty	 te	 będą	 osiągnięte	 po-
przez:

 Poprawę	 dostępu	 do	 świadczeń	
zdrowotnych	 poprzez	 usunięcie	
barier	architektonicznych

 Zakup	i	wymiana	sprzętu	i	apara-
tury	medycznej

 Wydatki	IT

Poprawa dostępu 
do świadczeń zdrowotnych 
poprzez usunięcie barier 
architektonicznych

Pomieszczenia	 budynku	 Przy-
chodni	Zdrowia	w	Zembrzycach	usy-
tuowane	są	na	parterze	oraz	na	pię-
trze.	Budynek	wymagał	zlikwidowania	
barier	 architektonicznych	 dla	 osób	
niepełnosprawnych	aby	umożliwić	im	
swobodny	 dostęp	 do	 oferowanych	
przez	 Samodzielny	 Gminny	 Zakład	
Opieki	 Zdrowotnej	 w	 Zembrzycach	
świadczeń	 zdrowotnych,	 dlatego	
projekt	zakładał	dobudowanie	windy	
zewnętrznej	wraz	z	miejscem	parkin-
gowym	oraz	dostosowanie	korytarzy	
i	toalet	dla	osób	niepełnosprawnych,	
jak	 i	 również	 osób	 starszych	 mają-
cych	 trudności	 z	 przemieszczaniem	
się	 oraz	 kobietom	 ciężarnym.	Wska-
zane	 wyżej	 usprawnienia	 pozwolą	
na	 lepszą	 komunikację	 wewnętrzną	
i	 zewnętrzną	 w	 budynku,	 co	 przy-
czyni	 się	 do	 zapewnienia	większego	
bezpieczeństwa	 pacjentów	 	 w	 pla-
cówce.	 Pomimo,	 iż	w	2018	 roku	 SG	
ZOZ	w	Zembrzycach	znajdował	się	na	
liście	rezerwowej	zrealizował	tą	część	
projektu.

Zakup i wymiana sprzętu 
i aparatury medycznej

Nowo	 zakupiony	 sprzęt	 będzie	
miał	 	nowoczesne	funkcje	 i	parame-
try,	co	jest	ważnym	czynnikiem	przy	
świadczeniu	 usług	 leczniczych	 na	
wysokim	poziomie.	Dzięki	nowocze-
snej	 aparaturze	 medycznej	 poprawi	
się	 dostępność	 do	 racjonalnej	 dia-
gnostyki,	 co	pozwoli	na:	dokładniej-
szą	 diagnostykę,	 szybsze	 	 leczenie	
zachowawcze,	 wcześniejsze	 kiero-
wanie	 pacjentów	 na	 zabiegi,	 lepsze	
prowadzenie	 pacjentów	 po	 zabie-
gach.	SG	ZOZ	w	Zembrzycach	w	ra-
mach	 projektu	 planuje	 zakupić:	 unit	
stomatologiczny,	 sterylizator,	 EKG,	
AED,	KTG,	aparat	do	koagulacji,	apa-
rat	do	krioterapii,	laser	CO2,	destyla-
tor	wody,	wózki	inwalidzkie.

Wydatki w zakresie IT

Zakup	 sprzętu	 IT	 (serwer,	 kom-
putery,	 drukarki)	 poprawi	 komuni-
kację	 poprzez	 elektroniczny	 obieg	
dokumentacji	 medycznej,	 zwiększy	
się	czytelność	tej	dokumentacji,	a	co	
za	tym	idzie	zmniejszy		ryzyko	wystą-
pienia	błędu	medycznego.

W	 dniu	 1	 marca	 w	 Tarnowie	
w	 agendzie	 zamiejscowej	 Urzędu	
Marszałkowskiego	 Województwa	
Małopolskiego	 Janusz	 Lenartowicz	
kierownik	 SG	 ZOZ	 w	 Zembrzycach	
odebrał	 potwierdzenie	 dofinanso-
wania	 projektu	 unijnego,	 wartość	
projektu	 743126,51	 zł	 z	 dofinanso-
waniem	do	wysokości	557344,85	zł.	

 

Samodzielny	 Gminny	 Zakład	
Opieki	 Zdrowotnej	 w	 Zembrzycach	
w	 2022	 roku	 pozyskał	 grant	 w	 ra-
mach	 projektu	 „Małopolska	 Tarcza	
Antykryzysowa.	 Pakiet	medyczny	 3.	
Wsparcie	 grantowe	 placówek	 POZ”,	
którego	 celem	 było	 zapobieganie	
negatywnym	skutkom	pandemii	CO-
VID-19	 w	 województwie	 małopol-
skim	 poprzez	 poprawę	 bezpieczeń-
stwa	 ochronę	 zdrowia	 i	 zachowanie	
życia	 pracowników	 podstawowej	
opieki	 zdrowotnej	 w	 szczególności	
personelu	medycznego	 oraz	 ich	 pa-
cjentów	 korzystających	 ze	 świad-
czeń	zdrowotnych	w	czasie	pandemii	
COVID-19.	SG	ZOZ	w	Zembrzycach	
cel	ten	osiągnął	poprze	doposażenie	

placówki	w	środki	ochrony	indywidu-
alnej,	 środki	 do	 dezynfekcji	 sprzętu	
i	 powierzchni,	 zakup	 urządzeń	 de-
zynfekujących	 (zamgławiacze,	 ste-
rylizator	UVC,	 lampy	 bakteriobójcze	
przepływowe)	 oraz	 zakup	 drobnego	
sprzętu	 medycznego	 (Aparaty	 do	
mierzenia	ciśnienia,	koncentrator	tle-
nu,	 pulksoksymetry,	 termometry	 do	
pomiaru	temperatury	ciała).	Wydatki	
objęte	wsparciem	grantowym	wynio-
sły	27.333,53	z	czego	dofinansowa-
nie	było	w	kwocie	23233,50	zł.

SGZOZ

Co roku Rada Gminy Zembrzyce uchwala Program Współpracy Gminy Zembrzyce z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Na pod-
stawie tego Programu Wójt Gminy Zembrzyce może zlecić realizację zadań publicznych organizacjom 
pozarządowym oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego. 

Współpraca ze stowarzyszeniami

Konkursy	są	przeprowadzane	na	
podstawie	ustawy	z	dnia	24	kwietnia	
2003	 r.	 o	 działalności	 pożytku	 pu-
blicznego	 i	 wolontariacie.	 W	 ostat-
nich	 latach	w	naszej	 gminie	 zlecano	
stowarzyszeniom	 realizację	 zadań	
publicznych	z	zakresu:

 kultury	i	ochrony	dziedzictwa	na-
rodowego,

 wspierania	 i	 upowszechniania	
kultury	fizycznej	i	sportu,

 ochrony	i	promocji	zdrowia.

Na	 realizację	 zadań	 publicznych	
zlecanych	 na	 zasadach	 określonych	
w	ustawie	z	dnia	24	kwietnia	2003	r.	
o	 działalności	 pożytku	 publicznego	
i	 wolontariacie	 przeznaczono	 z	 bu-
dżetu	Gminy	Zembrzyce	następujące	
kwoty:	 w	 2020	 roku	 –	 146	 950	 zł,	
w	 	 2021	 roku	 -	 176	 000zł,	w	 2022	
roku	 –	 192	 000	 zł,	 w	 2023	 roku	 –	
222	000	zł.

Poniższa	 tabela	 przedstawia	
kwoty	dotacji	przyznanych	stowarzy-
szeniom	w		latach	2022	i	2023.

1. Bezpłatne usługi 
rehabilitacyjne 
dla mieszkańców 
Gminy Zembrzyce

Od	 10	 lat	 Gmina	 Zembrzyce	
w	 	 ramach	współpracy	z	Caritas	Ar-
chidiecezji	 Krakowskiej	 zapewnia	
mieszkańcom	 bezpłatne	 usługi	 re-
habilitacyjne	 wykonywane	 w	 Domu	
Wczasowo-Rehabilitacyjnym	w	Zem-
brzycach.		Trzeba	nadmienić,	że	jeste-
śmy	jedyną	gminą	w	powiecie,	która	
zapewnia	 swoim	mieszkańcom	takie	
świadczenia.	Usługi	te	cieszą	się	bar-
dzo	dużym	zainteresowaniem	z	uwa-
gi	na	ich	wysoką	jakość	i	dostępność.	
Dzięki	 nim	 osoby	 po	 urazach,	 po-
prawiają	 swoją	 sprawność	 fizyczną	
i	wracają	 do	 zdrowia.	W	2023	 roku	
Wójt	 Gminy	 przeznaczył	 na	 ten	 cel	
kwotę	 50	 000	 zł.	W	 ramach	 podpi-
sanej	 umowy	 z	Caritas	Archidiecezji	
Krakowskiej	w	 2023	 roku	 planowa-
ne	jest	przeprowadzenie	co	najmniej	
3300	 usług	 rehabilitacyjnych,	 przy	
czym	 każdy	 pacjent	 w	 ramach	 jed-
nego	 skierowania	 korzysta	 z	 około	
30	zabiegów.

Kwota dotacji 
w 2022 roku 

w zł

Kwota dotacji 
w 2023 roku 

w zł

Caritas	Archidiecezji	Krakowskiej 30	000 50	000

LKS	GARBARZ	Zembrzyce 65	000 60	000

LKS	BŁYSKAWICA	Marcówka 22	000 39	000

LKS	TARNAWIANKA	Tarnawa	Dolna 33	000 39	000

Suski	Klub	Lekkoatletyczny 8	000 0

Zembrzyckie	Koło	Gospodyń	„MIODUSZYNA” 5	000 5	000

1	Stowarzyszenie	Muzyczne	Śleszowice 14	000 14	000

Orkiestra	Dęta	„RYTM”	Zembrzyce 15	000 15	000
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Zakończyły	 się	 zebrania	 spra-
wozdawcze	 jednostek	OSP	z	 terenu	
gminy	 Zembrzyce,	 podczas	 których	
poszczególne	 jednostki	 podsumo-
wały	 swoją	 działalność	 za	 miniony	
rok.	Zebrania	były	również	okazją	do	
porozmawiania	o	planach	i	zamierze-
niach	na	2023	rok.	

Zgodnie	 z	 przedstawionymi	 da-
nymi,	OSP	 z	 terenu	 gminy	 zrzeszają	
łącznie	114	członków,	w	tym	67	dru-
hów,	 którzy	 mogą	 bezpośrednio	
uczestniczyć	w	 działaniach	 ratowni-
czych.	

W	ubiegłym	roku	jednostki	OSP	
z	 terenu	 gminy	 Zembrzyce	 wyjeż-
dżały	 łącznie	 85	 razy	 do	 pożarów,	
miejscowych	 zagrożeń	 czy	 fałszy-
wych	alarmów	(OSP	Zembrzyce	–	57	
wyjazdów,	OSP	Tarnawa	Dolna	–	15,	
OSP	 Śleszowice	 –	 9,	 OSP	Marców-
ka	–	4).	Jest	to	o	10	wyjazdów	mniej	
niż	 odnotowano	w	 2021	 roku	 (OSP	
Zembrzyce	–	62	wyjazdy,	OSP	Tarna-
wa	Dolna	–	18,	OSP	Śleszowice	–	10,	
OSP	Marcówka	 –	 5).	To	 nie	 pożary,	
ale	 szeroko	 rozumiane	 miejscowe	
zagrożenia	 (zdarzenia	 spowodowa-

ne	silnym	wiatrem,	opadami	deszczu	
czy	 kolizje	 i	wypadki	 drogowe)	 były	
głównym	 celem	 wyjazdów	 wszyst-
kich	 OSP.	 W	 2021	 roku	 strażacy	
wyjeżdżali	 30	 razy	 do	 pożarów	 i	 aż	
65	 razy	 do	 miejscowych	 zagrożeń.	
W	 analogicznym	 okresie	 w	 2022	
roku	 OSP	 zostały	 zadysponowane	
10	razy	do	pożaru	i	72	razy	do	miej-
scowych	zagrożeń.	3	wyjazdy	zostały	
zakwalifikowane	jako	alarm	fałszywy.

Wiedząc,	 że	 najważniejsi	 są	 lu-
dzie,	 ich	 wyszkolenie	 oraz	 determi-
nacja	 w	 chwilach	 zagrożenia	 życia	
drugiego	człowieka,	 strażacy	dosko-
nalą	swoje	umiejętności	uczestnicząc	
w	 szkoleniach	 i	w	 ćwiczeniach.	Aby	
skutecznie	 nieść	 pomoc	 potrzebu-
jącym,	niezbędne	 jest	 ciągłe	podno-
szenie	 swoich	 kwalifikacji.	 Dlatego	
strażacy	chętnie	uczestniczą	w	szko-
leniach	 z	 zakresu	 ochrony	 przeciw-
pożarowej	i	zdobywają	nową	wiedzę.	
Przykładowo	w	2021	roku	–	5	osób,	
a	w	2022	 roku	–	 6	 osób	 ukończyło	
kurs	 podstawowy	 strażaka	 ratow-
nika	 organizowany	 przez	 Komendę	
PSP	w	Suchej	Beskidzkiej.	 Szkolenie	

to	 miało	 na	 celu	 przygotować	 stra-
żaków	do	sprawnego	i	bezpiecznego	
wykonywania	 działań	 ratowniczo-	
gaśniczych.	 Dodatkowo	 jednostka	
OSP	Zembrzyce,	 jako	 jedyna	 z	 tere-
nu	 gminy	 włączona	 do	 Krajowego	
Systemu	 Ratowniczo-Gaśniczego,	
została	wyznaczona	do	prowadzenia	
działań	z	 zakresu	 ratownictwa	wod-
nego.	W	tym	celu	9	strażaków	z	OSP	
Zembrzyce	w	 2021	 roku	 ukończyło	
szkolenie	 teoretyczne	 i	 praktyczne	
zakończone	 egzaminem	 na	 patent	
sternika	 motorowodnego.	 Aby	 sku-
tecznie	 kierować	 działaniami	 ra-
towniczymi	 i	 umiejętnie	 dokonywać	
oceny	sytuacji	kolejnych	5	strażaków	
z	 naszej	 gminy	 ukończyło	 szkolenie	
kierującego	działaniem	 ratowniczym	
(dowódcy	OSP).

Ochotnicze	 Straże	 Pożarne	 ko-
rzystają	z	różnych	źródeł	finansowa-
nia,	m.in.	z	budżetu	gminy,	realizując	
najpotrzebniejsze	 zakupy	 w	 sposób	
bezpośredni	 lub	 poprzez	 udzielane	
poszczególnym	 jednostkom	 dotacje.	
Przykładowo	 w	 2022	 roku	 udzielo-
no	z	budżetu	gminy	dotacje:	dla	OSP	
Zembrzyce	w	wysokości	 5500	 zł	 na	
dofinansowanie	zakupu	defibrylatora	
AED	oraz	dwóch	sztuk	ubrania	spe-
cjalnego,	 4000	 zł	 dla	 OSP	 Tarnawa	
Dolna	 na	 dofinansowanie	 wymiany	

Troska o drugiego człowieka, jego życie, zdrowie i dorobek leży 
u podstaw strażackiej służby. Bezinteresowna chęć niesienia po-
mocy to motto, które przyświeca wszystkim strażakom.

Podsumowanie działalności 
Ochotniczych Straży Pożarnych

Warunkiem	skorzystania	z	usług	
jest	 posiadanie	wystawionego	 przez	
lekarza	 skierowania	 na	 zabiegi	 re-
habilitacyjne.	 By	 się	 zarejestrować	
należy	 dzwonić	 pod	 nr	 telefonu		
33	 877	 07	 65.	 Trzeba	 nadmienić,	
że	 poza	 samymi	 zabiegami	 pacjenci	
otrzymują	 informację	 na	 temat	 pro-
filaktyki	 danego	 schorzenia	 i	 zasad	
prowadzenia	 dalszej	 rehabilitacji	
w	domu.

2. Dofinansowanie sportu 

W	2023	roku	Wójt	Gminy	Zem-
brzyce	 przekazał	 dotacje	 do	 trzech	
klubów	 sportowych	 na	 upowszech-
nianie	 kultury	 fizycznej	 i	 sportu	
w	łącznej	wysokości	138	000	zł.	LKS	
Garbarz	 Zembrzyce	 otrzymał	 dofi-
nansowanie	 na	 organizację	 rozgry-
wek	piłkarskich	i	zajęć	treningowych	
dla	 piłkarzy.	 Klub	 ten	 prowadzi	 aż	
6	 grup	 piłkarskich	 (SKRZATY,	 ŻAKI,	
ORLIKI,	 JUNIORZY,	 TRAMPKARZE,	
DRUŻYNA	 SENIORÓW).	 Łącznie	
przewiduje	się	że	w	rozgrywkach	bę-
dzie	uczestniczyć	około	90	osób	i	bę-
dzie	rozegranych	80	meczy.	Ponad	to	
drużyna	młodzieżowa	będzie	uczest-
niczyć	w	2	turniejach	piłkarskich.

LKS	 Tarnawianka	 planuje	 or-
ganizować	 w	 ramach	 działalności	
piłkarskiej	 zajęcia	 dla	 dzieci	 i	 mło-
dzieży.	 Treningi	 i	 mecze	 dla	 3	 grup	

piłkarskich:	 SKRZATY,	 ŻAKI,	 ORLI-
KI,	łącznie	co	najmniej	około	20	za-
wodników	 i	około	20	meczów.	Pla-
nowana	 jest	 również	 organizacja	
turnieju	 Żaka	 dla	 8	 drużyn	 piłkar-
skich	 z	 powiatu	 suskiego.	 Ponadto	
Tarnawianka	kolejny	 już	 rok	oferuje	
zajęcia	sportowe	dla	pań,	są	to	zaję-
cia	sportowo-ruchowe	z	elementami	
Fitness.	 Również	 przygotowane	 są	
zajęcia	ruchowe	dla	dzieci	szkolnych	
pn.	„Aktywne	zajęcia”.	

LKS	 Błyskawica	 stawia	 na	 piłkę	
nożną.	 W	 ramach	 dofinansowania	
uzyskanego	 z	 gminy	 planowane	 są	
treningi	i	rozgrywki	piłkarskie	3	grup	
(ŻAK,	 MŁODZIK	 I	 SENIOR)	 łącznie	
około	 30	 osób.	 Sportowcy	 oprócz	
systematycznych	 stałych	 treningów	
planują	 rozegrać	52	mecze	 i	uczest-
niczyć	w	licznych	sparingach.

3. Dofinansowanie nauki 
gry na instrumentach 
przez orkiestry

1	 Stowarzyszenie	 Muzyczne	
Śleszowice	 w	 ramach	 przyznanej	
dotacji	w	wysokości	14	000	zł	orga-
nizuje	warsztaty	muzyczne	przezna-
czone	dla	dzieci	i	młodzieży	z	gminy.	
Na	warsztatach	tych	chętni	mogą	się	
uczyć	gry	na	 instrumentach	dętych,	
drewnianych	 i	 perkusyjnych.	Nauka	
gry	na	 	 instrumencie	wymaga	wielu	
wyrzeczeń	 i	 poświeceń,	 ale	 równo-
cześnie	 bardzo	 rozwija	 człowieka,	
a	 ponadto	 daje	 możliwość	 wejścia	
w	szeregi	orkiestry	 i	swoje	umiejęt-
ności	prezentować	podczas	licznych	
występów.	Trzeba	nadmienić,	że	śle-
szowicka	orkiestra	pod	batutą	Pana	
Wojciecha	Pływacza	prężnie	się	roz-
wija	czego	dowodem	był	wspaniały	
Koncert	 Noworoczny	 jaki	 się	 odbył	
15	 stycznia	 2023	 roku	w	Śleszowi-
cach.

Również	w	 swoje	 szeregi	 zapra-
sza	 orkiestra	 Dęta	 Rytm	 Zembrzy-
ce,	 która	 na	 organizację	warsztatów	
nauki	 gry	 na	 instrumentach	 dętych	
otrzymała	 dofinansowanie	 z	 gminy	
w	 wysokości	 15	 000	 zł.	 Warszta-
ty	 muzyczne	 przeznaczone	 są	 dla	
dzieci,	młodzieży,	 a	 także	 dorosłych	
chcących	 rozpocząć	 swoją	przygodę	
z	muzyką.		Zajęcia	będą	realizowane	
w	 „Świetlicy	Muzycznej”	w	budynku	
na	 rynku	w	 Zembrzycach,	w	 formie	

spotkań	 indywidualnych,	 sekcyjnych	
oraz	 grupowych.	 Wypracowane	
umiejętności	 będzie	 można	 zapre-
zentować	uczestnicząc	w	koncertach	
orkiestry,	podczas	różnorodnych	wy-
darzeń	i	konkursów.		

4. Promocja naszej 
kultury poprzez 
naukę śpiewu

Stowarzyszenie	 Zembrzyckie	
Koło	 Gospodyń	 Mioduszyna	 przy-
gotowało	 ofertę	 i	 otrzymało	 dofi-
nansowanie	na	realizację	zadania	pn.	
„Rozwijanie	 zainteresowań	 muzycz-
nych	 mieszkańców	 poprzez	 organi-
zowanie	 warsztatów	 nauki	 śpiewu	
„Śpiewać	 każdy	może	–	 śpiew	łączy	
pokolenia”.	Panie	planują	przeprowa-
dzić	 cykl	warsztatów	doskonalących	
umiejętności	 wokalne	 mieszkańców	
Zembrzyc	w	okresie	od	marca	do	lip-
ca	2023	roku.	Na	zajęciach	warszta-
towych	 uczestnicy	 przygotowywać	
się	 będą	do	występów	na	 lokalnych	
uroczystościach,	 imprezach	 integra-
cyjnych,	 koncertach	 i	 konkursach.	
Na	warsztaty	nauki	gry	śpiewu	mogą	
się	zgłaszać	osoby	starsze	i	młodsze,	
realizacja	 wspólnych	 zajęć	 będzie	
okazją	do	zacieśnienia	więzi	między-
pokoleniowych.

Obok	 wsparcia	 finansowego	 ja-
kie	 otrzymują	 organizacje	 pozarzą-
dowe	w	 formie	 dotacji	Gmina	 Zem-
brzyce	wspiera	działalność	lokalnych	
organizacji,	również	w	formie	nieod-
płatnego	użyczenia	 lokali	oraz	boisk	
sportowych.	Dla	wielu	 ta	 forma	po-
mocy	 pozwala	 na	 aktywne	 prowa-
dzenie	działalności	społecznej.	Dużą	
popularnością	 cieszy	 się	 również	
wsparcie	 w	 formie	 nieodpłatnego	
udostępniania	 dla	 grup	 dziecięcych	
i	młodzieżowych	szczególnie	w	okre-
sie	 zimowym	 szkolnej	 infrastruktury	
sportowej.

Udział	 we	 wszystkich	 zajęciach	
organizowanych	 przez	 organiza-
cje	 pozarządowe	 z	 udziałem	 środ-
ków	 z	 budżetu	 Gminy	 Zembrzyce	
są	 nieodpłatne.	 Dane	 kontaktowe	
i	szczegółowe	informacje	o	zapisach	
i	 zajęciach	 dostępne	 są	 na	 stronach	
internetowych	 (profilach	w	mediach	
społecznościowych)	 poszczególnych	
stowarzyszeń.

Fot.	W.	Pływacz
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węży	 hydraulicznych,	 2000	 zł	 dla	
OSP	 Marcówka	 na	 dofinansowanie	
zakupu	 wentylatora	 oddymiającego	
oraz	1000	zł	dla	OSP	Śleszowice	na	
dofinansowanie	zakupu	ubrania	spe-
cjalnego.	 Ponadto	 gmina	 zakupiła	w	
ramach	 konkursu	 „Małopolskie	OSP	
2022”	 4	 komplety	 ubrań	 bojowych	
złożonych	 z	 ubrania	 ochronnego,	
hełmu,	 kominiarki,	 rękawic	 i	 butów	
bojowych.	Każda	 jednostka	OSP	zo-
stała	doposażona	w	1	komplet.	Koszt	
zakupu	 to	prawie	19400	zł,	 z	czego	
8145	zł	 sfinansował	Urząd	Marszał-
kowski	 Województwa	 Małopolskie-
go.	Dodatkowo	w	2021	i	2022	roku	
zostały	 zrealizowane	 zakupy	 drob-
nego	 sprzętu	 w	 celu	 uzupełnienia	
wyposażenia	w	poszczególnych	 jed-
nostkach	(m.	in.	pulsoksymetr,	zbior-
nik	na	wodę,	 latarki,	 buty	 specjalne,	
kominiarki,	hełmy	itp.)

Nie	 sposób	 w	 tym	 miejscu	 nie	
wspomnieć	 o	 jednym	 z	 prioryteto-
wych	 działań	 sfinansowanych	 z	 bu-
dżetu	gminy	w	2021	roku,	którym	był	
zakup	dla	OSP	Tarnawa	Dolna	samo-
chodu	specjalnego	pożarniczego	mar-
ki	MAN	 za	 kwotę	248000	 zł.	 Zakup	
został	 sfinansowany	 z	 następujących	
źródeł:	19670	zł	–	darowizna	OSP	Tar-
nawa	Dolna,	 28326,70	 zł	 –	dofinan-
sowanie	 z	 funduszu	 sołeckiego	 wsi	
Tarnawa	Dolna,	200003,30	zł	–	środki	
gminne.	Samochód	ten	już	blisko	dwa	
lata	 służy	 jednostce,	 mieszkańcom	
Tarnawy	Dolnej	oraz	całej	gminy.

Jednostki	 OSP	 wykazują	 rów-
nież	 własną	 inicjatywę	 w	 pozyski-
waniu	 środków	 oraz	 doposażaniu	
swoich	 jednostek	w	najpotrzebniej-
szy	sprzęt.

Z	budżetu	gminy	finansowane	są	
ponadto	okresowe	badania	strażaków	
ratowników	OSP	oraz	kandydatów	na	
strażaków	 ratowników,	 koszty	 ubez-
pieczenia	 od	 następstw	 nieszczęśli-
wych	wypadków,	 opłacane	 są	 ubez-
pieczenia	 samochodów	 i	 przyczep,	
pokrywane	są	koszty	obowiązkowych	
przeglądów,	 kalibracji,	 napraw	 sa-
mochodów	 i	 urządzeń	 będących	 na	
stanie	OSP.	Nad	prawidłowym	 funk-
cjonowaniem	 samochodów	 i	 sprzętu	
w	każdej	OSP	czuwają	konserwatorzy,	
których	 wynagrodzenie	 jest	 również	
pokrywane	z	budżetu	gminy.	

Bardzo	 ważne	 działania	 inwe-
stycyjne	 przeprowadzono	w	 budyn-
ku	 zembrzyckiej	 remizy	 strażackiej.	
W	 2021	 roku	 wykonano	 komplek-
sową	 modernizację	 kotłowni,	 gdzie	
zamontowano	 dwa	 niezależne	 ga-
zowe	 źródła	 ciepła.	Pierwszy	ogrze-
wa	pomieszczenia	 zajmowane	 przez	
OSP	 Zembrzyce,	 a	 drugi	 pomiesz-
czenia	 dzierżawione	 przez	 podmiot	
zewnętrzny.	 Przeprowadzona	 in-
westycja	 była	 niezbędna	 dla	 pra-
widłowego	 funkcjonowania	 całego	
obiektu,	 a	 szczególnie	 utrzymania	
właściwej	 temperatury	 w	 pomiesz-
czeniach	garażowych	OSP	Zembrzy-
ce.	 Koszt	 inwestycji	 wraz	 z	 doku-
mentacją	 projektową	wyniósł	 blisko	
70	000	zł.	Z		kolei	pod	koniec	2022	
roku	 w	 pomieszczeniach	 garażo-
wych	w/w	 jednostki	 przeprowadzo-
no	 kompleksową	wymianę	 instalacji	
elektrycznej	wraz	 	 z	montażem	 sys-
temu	alarmowego.	Wartość	wykona-
nych	prac	to	blisko	30	000	zł.	

Na	 zapewnienie	 gotowości	 bo-
jowej	ochotniczych	straży	pożarnych	

bez	wydatków	 inwestycyjnych	Gmi-
na	 Zembrzyce	wydała	w	 2022	 roku	
kwotę	136	961,14	zł	

Rok	 2022	 przyniósł	 sporo	 wy-
zwań	 i	zmian	dla	OSP.	Nowa	ustawa	
o	 ochotniczych	 strażach	 pożarnych	
wskazała,	 jakie	 wymagania	 należy	
spełnić,	aby	zostać	strażakiem	ratow-
nikiem.	Określiła	również	co	gmina	ma	
zapewnić	strażakom	w	miarę	posiada-
nych	sił	i	środków	oraz	nałożyła	obo-
wiązek	 zawarcia	 ze	 wszystkimi	 OSP	
umów,	 których	 celem	 było	 ustalenie	
zasad	współpracy	między	gminą	a	po-
szczególnymi	 jednostkami.	 Jednym	 z	
nowych	i	pozytywnych	rozwiązań	jest	
wprowadzenie	 dodatku	 do	 emerytu-
ry	 dla	 strażaków	 –	 tzw.	 świadczenia	
ratowniczego.	Przysługuje	on	 straża-
kom,	 którzy	 przez	 okres	 min.	 25	 lat	
w	 przypadku	 mężczyzn	 oraz	 20	 lat	
w	 przypadku	 kobiet	 uczestniczyli	 w	
działaniach	 ratowniczo-gaśniczych	
minimum	jeden	raz	w	roku.

Prężnie	 działające	 jednostki	
przyciągają	 jak	 magnes	 młodzież,	
która	bardzo	chętnie	wstępuje	w	sze-
regi	młodzieżowych	drużyn	pożarni-
czych.	Poświęcony	przez	opiekunów	
czas	 owocuje	 osiąganymi	 sukcesami	
m.	 in.	w	organizowanych	 zawodach.	
A	 dla	 młodzieży	 to	 przede	 wszyst-
kim	 alternatywna	 forma	 spędzenia	
wolnego	 czasu,	 zdrowa	 rywalizacja,	
uczenie	 się	 odpowiedzialności,	 dys-
cypliny,	a	przede	wszystkim	pomaga-
nia	 innym.	Zaszczepienie	strażackie-
go	 bakcyla	 być	 może	 w	 przyszłości	
zaowocuje	 wstąpieniem	 w	 szeregi	
OSP.

Dane statystyczne za 2022 rok 
Miejscowość

Liczba mieszkańców 
na dzień 31.12.2022 r.

stali czasowi razem

Marcówka 752 12 764

Śleszowice 837 10 847

Tarnawa	Dolna 1476 35 1511

Tarnawa	Górna 370 6 376

Zembrzyce 2053 42 2095

RAZEM 5488 105 5593

URODZENIA I ZGONY W 2022 ROKU

Sołectwo Urodzenia Zgony

Zembrzyce 20 22

Tarnawa	Dolna 9 19

Tarnawa	Górna	 3 3

Śleszowice 6 9

Marcówka 6 5

Ogółem 44 58

W	2022	roku	urodziło	się	44	dzieci, 
w	tym	24	dziewczynki	i	20	chłopców.
Dla	dziewczynek	najczęściej	wybieranymi	imionami	były:	
Lena,	Alicja,	Michalina,	dla	chłopców:	Tymon

UG

REJESTRACJA MAŁŻEŃSTW PRZEZ USC
W 2022 ROKU

Ilość	ślubów	cywilnych,	zawartych	w	USC 7
Ilość	zarejestrowanych	ślubów	konkordatowych 18
Ilość	zarejestrowanych	ślubów	zawieranych	 
poza	granicami	naszego	kraju 4

Mogą	 się	 o	 niego	 ubiegać	 	 osoby	
niższych	dochodach.	Z	dochodem	mie-
sięcznym	wynoszącym:

• 2	100	zł	w	przypadku	jednoosobo-
wego	gospodarstwa	domowego,

• 1	500	zł	w	przypadku	wieloosobo-
wego	gospodarstwa	domowego.
Dla	 osób	 o	 najniższych	 docho-

dach	 –	 wysokość	 dodatku	 gazowego	
wynosić	 będzie	 tyle,	 co	 podatek	VAT.	

Dodatek	 gazowy	 będzie	 przyznawany	
w formie zwrotu równowartości VAT 
za gaz. O dodatek gazowy – zwrot VAT 
można	się	ubiegać	po	otrzymaniu,	a	na-
stępnie	opłaceniu	pierwszej	faktury	za	
gaz	 w	 nowym	 roku.	 Wnioski	 składać	
można	przez	cały	rok	2023	w	Gminnym	
Ośrodku	 Pomocy	 Społecznej	 w	 Zem-
brzycach,	 przy	 czym	 wnioskodawcą	
musi	być	odbiorca	paliw	gazowych.

Na	dzień	20	marca	2023	roku	zło-
żono	4	wnioski	o	zwrot	podatku	VAT.

Ustawa o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw ga-
zowych w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku gazu wpro-
wadziła możliwość otrzymania dodatku gazowego

Dodatek gazowy

Przypominamy o obowiązku złożenia deklaracji
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków!

• Dla źródeł ciepła i spalania paliw, które zostały 
uruchomione przed 1 lipca 2021 r. deklarację 
należało złożyć do 30 czerwca 2022 r. Właści-
ciel lub Zarządca budynku, który jeszcze nie 
złożył deklaracji zobowiązany jest zrobić to 
niezwłocznie!!!

• Dla nowego źródła ciepła, które zostało urucho-
mione po 1 lipca 2021 r. deklarację należy złożyć 
w terminie 14 dni od dnia jego uruchomienia.

DEKLARACJE MOŻNA ZŁOŻYĆ:
• w formie elektronicznej – poprzez stronę: 

www.zone.gunb.gov.pl z wykorzystaniem pro-
filu zaufanego, podpisu kwalifikowanego lub 
e-dowodu;

• w formie papierowej – do Wójta Gminy Zem-
brzyce, siedziba: 34-210 Zembrzyce 540 (dla 
budynków zlokalizowanych na terenie Gminy 
Zembrzyce).

Za brak złożenia deklaracji będzie grozić grzyw-
na, która jest wymierzana na zasadach ogólnych ko-
deksu wykroczeń.

Przypominamy, że złożone ankiety dotyczące 
sposobu ogrzewania  budynków do Bazy Inwenta-
ryzacji Źródeł Ogrzewania w Małopolsce nie zwal-
niająz ustawowego obowiązku złożenia deklaracji 
do bazy Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków!
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UCHWAŁA ANTYSMOGOWA 
DLA MAŁOPOLSKI

Aktualizacja terminów po zmianie 
uchwały antysmogowej:

do 30 kwietnia 2024 roku należy wymienić:
 kotły	pozaklasowe	 i	 kotły	poniżej	 klasy	3	wg	normy	
PN-EN	303-5:2012

 kominki	(również	tzw.	ogrzewacze	pomieszczeń,	piece	
kaflowe	czy	popularne	„kozy”)	niespełniające	wyma-
gań	ekoprojektu	lub	nieposiadające	sprawności	ciepl-
nej	na	poziomie	co	najmniej	80%

do 31 grudnia 2026 roku należy wymienić:
 kotły	klasy	3	i	4	wg	normy	PN-EN	303-5:2012

Budujesz nowy dom lub wymieniasz piec? 

Jeżeli	zdecydujesz	się	na	urządzenie	na	pellet,	drew-
no	lub	węgiel,	musisz	zastosować	nowoczesny	kocioł	lub	
kominek,	który	spełnia	wymagania ekoprojektu.	Kocioł	na	
paliwa	stałe	musi	posiadać	automatyczny podajnik paliwa 
(nie	dotyczy	kotłów	zgazowujących	paliwo)	i	nie może być 
wyposażony w ruszt awaryjny.

Spalanie węgla niskiej jakości	 (muły,	 floty,	 drobny	
miał)	oraz	drewna	 i	biomasy	o	wilgotności	powyżej	20%	
jest zakazane.

Kogo dotyczy uchwała antysmogowa? Wymagania 
uchwał antysmogowych nie ograniczają się wyłącznie do 
osób fizycznych!

Uchwała	antysmogowa	jest	aktem	prawa	miejscowe-
go	 i	 obowiązuje wszystkich	 na	 obszarze	 województwa	
małopolskiego	 (poza	 Krakowem).	Dotyczy	 zarówno	 pry-
watnych	 budynków,	 jak	 również	 budynków	 gospodar-
czych,	szklarni,	 lokali	usługowych	i	zakładów	przemysło-
wych.Uchwała	 ta	 nie	 zawiera	wyłączeń	 dla	 określonych	
grup	 działalności	 lub	 instalacji.	 Obowiązują	 jednak	 wy-
łączenia,	 które	 wynikają	 bezpośrednio	 z	 ustawy	 Prawo	
ochrony	środowiska.

W związku z czym powyższe wymagania obejmują 
także działalności gospodarcze!

Źródło: powietrze.malopolska.pl

Pozostałe zapisy uchwały antysmogowej:

Uchwała	 Nr	 XXXII/452/17	 Sejmiku	 Województwa	
Małopolskiego	z	dnia	23	styczna	2017	r.	w	sprawie	wpro-
wadzenia	na	obszarze	województwa	małopolskiego	ogra-
niczeń	i	zakazów	w	zakresie	eksploatacji	instalacji,	w	któ-
rych	następuje	spalanie	paliw

Uchwała	Nr	LIX/842/22	Sejmiku	Województwa	Ma-
łopolskiego	z	dnia	26	września	2022	r.	w	sprawie	zmiany	
uchwały	Nr	XXXII/452/17	Sejmiku	Województwa	Mało-
polskiego	z	dnia	23	stycznia	2017	r.	w	sprawie	wprowa-
dzenia	na	obszarze	województwa	małopolskiego	ograni-
czeń	i	zakazów	w	zakresie	eksploatacji	instalacji,	w	których	
następuje	spalanie	paliw

Skorzystaj z dofinansowania:

 Program „Czyste Powietrze”	 –	 dofinansowa-
nie	 na	 wymianę	 źródeł	 ciepła	 i	 termomoderniza-
cję	 budynków.	 Szczegółowe	 informacje	 na	 stronie: 
https://www.czystepowietrze.gov.pl/.

 Program „Mój Prąd”	-	dofinansowanie	mikroinstalacji	
fotowoltaicznej.	 Szczegółowe	 informacje	 na	 stronie:	
https://mojprad.gov.pl/

 Program „Moje ciepło”–	 dofinansowanie	 zakupu	
i	 	montażu	pomp	ciepła	dla	nowych	budynków	 jed-
norodzinnych.	 Szczegółowe	 informacje	 na	 stronie: 
https://mojecieplo.gov.pl/

 Ulga termomodernizacyjna–odliczenie	 dla	 podatni-
ków,	którzy	są	właścicielami/współwłaścicielami	do-
mów	jednorodzinnych

 Budżet gminy	–	Wójt	Gminy	Zembrzyce	ogłasza	co-
rocznie	nabór	wniosków	o	udzielenie	dotacji	celowej	
na	dofinansowanie	 inwestycji	 związanych	 ze	 zmianą	
systemu	ogrzewania	na	proekologiczny

 Dofinansowanie dla Przedsiębiorców	–	Przedsiębior-
ców	zainteresowanych	uzyskaniem	dotacji	na	wybra-
ne	 przedsięwzięcia,	 zapraszamy	 do	 zapoznania	 się	
z	biuletynem,	który	co	miesiąc	ukazywał	będzie	się	na	
stronie:	https://www.mcp.malopolska.pl/ekodoradcy-
-dla-biznesu/aktualnosci/kategoria-ekofinansowanie

W	ramach	wprowadzonych	zmian	zmieniły	 się	progi	
dochodowe:
1)	 Beneficjenci	uprawnieni	do	podstawowego	poziomu	

dofinansowania	–	osoby,	których	roczny	dochód	nie	
przekracza	135 000 zł.

2)	 Beneficjenci	uprawnieni	do	podwyższonego	poziomu	
dofinansowania	–	osoby,	których	przeciętny	miesięcz-
ny	dochód	na	osobę	w	gospodarstwie	domowym	nie	
przekracza:	
 1 894 zł	(gospodarstwo	wieloosobowe);
 2 651 zł	(gospodarstwo	jednoosobowe).

3)	 Beneficjenci	uprawnieni	do	najwyższego	poziomu	do-
finansowania	–	osoby,	których	przeciętny	miesięczny	
dochód	 na	 osobę	 w	 gospodarstwie	 domowym	 nie	
przekracza:
 1090 zł	(gospodarstwo	wieloosobowe),	
 1 526 zł	(gospodarstwo	jednoosobowe)	
 lub	Beneficjent	ma	ustalone	prawo	do	otrzymywa-
nia	zasiłku	stałego,	zasiłku	okresowego,	zasiłku	ro-
dzinnego	lub	specjalnego	zasiłku	opiekuńczego.

Zmianie uległ także sposób składania
wniosków o dofinansowanie:

Wnioski	o	dofinansowanie	w	formie	dotacji	lub	dotacji	
z	 prefinansowaniem	 składa	 się	wyłącznie	 poprzez:serwis	
gov.pl	 (https://www.gov.pl/web/gov/skorzystaj-z-progra-
mu-czyste-powietrze)lub	 system	 Generator	 Wniosków	
o	Dofinansowanie	 (https://gwd.nfosigw.gov.pl/)	wyłącznie	
w	 wersji	 elektronicznej,	 gdy	 Wnioskodawca	 dysponuje	
podpisem	elektronicznym	(podpis	kwalifikowany	lub	profil	
zaufany).	W	przypadku	braku	podpisu	elektronicznego,	ko-
nieczne	jest	dostarczenie	również	wersji	papierowej	wnio-
sku	wraz	z	załącznikami	z	wymaganymi	podpisami.Szczegó-
łowe	 informacje	dot.	składania	 i	 rozpatrywania	wniosków	
o	dofinansowanie	zawarte	są	w	Regulaminie naboru wnio-
sków o dofinansowanie przedsięwzięć w formie dotacji 
w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Dofinansowanie w formie dotacji 
na częściową spłatę kapitału kredytu: 

Wnioski	 o	 dofinansowanie	w	 formie	 dotacji	 na	 czę-
ściową	 spłatę	 kapitału	 kredytu	 bankowego,	 w	 ramach	
Programu	składa	się	wyłącznie	w	bankach,	które	przystą-
piły	do	Programu.	Lista	banków	dostępna	jest	na	stronie	
internetowej:	https://czystepowietrze.gov.pl	oraz	na	stro-
nie	 internetowej	 WFOŚiGW	 w	 Krakowie.	 Podlega	 ona	
bieżącej	aktualizacji.

Zmieniona	 wersja	 Programu	 przewiduje	 dodatkowe	
dofinansowanie	 dla	 Beneficjentów,	 którzy	 zdecydują	 się	
na	 przeprowadzenie	 kompleksowej termomodernizacji 
budynku.	Przyznanie	i	wypłacenie	wyższej	kwoty	dotacji	
do	 przedsięwzięcia	 z	 kompleksową	 termomodernizacją	
budynku/lokalu	 mieszkalnego,	 możliwe	 będzie	 po	 speł-
nieniu	łącznie	następujących	warunków:
1)	 Został	 przeprowadzony	 audyt	 energetyczny	 budyn-

ku/lokalu	mieszkalnego	i	został	złożony	wraz	z	wnio-
skiem	 o	 płatność	 Dokument	 podsumowujący	 audyt	
energetyczny,	 sporządzony	na	obowiązującym	w	 ra-
mach	Programu	wzorzec;

2)	 Osiągnięto	co	najmniej	jeden	wskaźnik	kompleksowej	
termomodernizacji:
 zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytko-

wą do 80 kWh/(m2*rok) lub
 zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytko-

wą o minimum 40%.
3)	 Zrealizowany	został	w	całości	wariant	z	audytu	ener-

getycznego	gwarantujący	osiągnięcie	co	najmniej	jed-
nego	ze	wskaźników	określonych	w	pkt	2),	nie	później,	
niż	do	dnia	zakończenia	realizacji	przedsięwzięcia.

Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od to-
warów i usług (VAT). Dotacja w ramach Programu będzie 
udzielana w odniesieniu do kosztów netto.

W	ramach	nowej	wersji	Programu,	obowiązującej	od	
dnia	3	stycznia	2023	r.,	wprowadzono	możliwość	złożenia	
dwóch	wniosków	o	dofinansowanie.	W	przypadku	zreali-
zowania	przedsięwzięcia	 z	 kompleksową	 termomoderni-
zacją	w	 ramach	 pierwszego	wniosku	 o	 dofinansowanie,	
złożenie	drugiego	wniosku	nie	jest	możliwe.

Wprowadzono	możliwość	zakupu	i	montażu	kotła	na	
biomasę	drzewną	(kotła	zgazowującego	drewno	lub	kotła	
na	pellet)	o	emisyjności	do	20	mg/m3	 (włącznie),	w	bu-
dynku	podłączonym	do	sieci	dystrybucji	gazu,	pod	warun-
kiem,	że	urządzenie	to	będzie	spełniało	wymagania	aktów	
prawa	miejscowego,	w	tym	uchwał	antysmogowych.

Szczegółowe informacje dotyczące Programu „Czy-
ste Powietrze” w wersji obowiązującej od dnia 3 stycznia 
2023 r. wraz z kosztami kwalifikowanymi Programu znaj-
dują się na stronie: https://czystepowietrze.gov.pl/

Zachęcamy	 również	 do	 skorzystania	 z	 gminnego	
punktu	 konsultacyjno-informacyjnego	 Programu	 „Czy-
ste	 Powietrze”,	 który	 czynny	 jest	 w	 środy w godzinach 
9.00–14.00 oraz w czwartki w godzinach 7.00–12.00, 
tel.: 33 8746 169.	W	celu	sprawnej	pomocy	przy	wypeł-
nieniu	 wniosku	 zwracamy	 się	 z	 prośbą	 o	 wcześniejsze	
umówienie	terminu.	

Program „Czyste Powietrze”
Dnia 3 stycznia 2023 r. weszła w życie zmiana 
programu priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

czystepowietrze.gov.pl

OCIEPLENIE DOMU,
NOWE OGRZEWANIE
to się opłaca!

WEŹ DOTACJĘ!
Najwyższe dofinansowanie  do 136 200 zł
dla inwestycji z KOMPLEKSOWĄ TERMOMODERNIZACJĄ
jednorodzinnego budynku mieszkalnego
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BAZA WIEDZY:

 WFOŚiGW	w	Krakowie:	https://www.wfos.krakow.pl/ 
Portal	Beneficjenta: 
https://portal.wfos.krakow.pl/register_of

 Kalkulator	dotacji: 
https://czystepowietrze.gov.pl/kalkulator-dotacji/

 Kalkulator	grubości	izolacji: 
https://kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl/

	 Pozwala	obliczyć	ile	materiału	musimy	zużyć	
na	ocieplenia	budynku.	

 Lista	zielonych	urządzeń	i	materiałów	(ZUM): 
https://lista-zum.ios.edu.pl/#

Umożliwia	 wybór	 urządzenia	 i	 materiału	 zgodnego	
z	warunkami	technicznymi	programu	„Czyste	Powietrze”.	
Lista	 ZUM	 jest	 rozbudowywana	 na	 bieżąco.	Wybierając	
produkt	z	listy	–	np.	pompę	ciepła	czy	kolektory	słonecz-
ne	–	mamy	pewność,	że	kwalifikuje	się	on	do	dofinanso-
wania.	Lista	jest	współtworzona	przez	producentów	zielo-
nych	urządzeń	i	materiałów.

 Doradztwo	energetyczne: 
https://doradztwo-energetyczne.gov.pl/

	 Projekt	 Doradztwa	 Energetycznego	 działa	 w	 opar-
ciu	 o	 ogólnopolską	 sieć	 profesjonalnych	 doradców	
energetycznych,	udzielających	konsultacji	w	zakresie	
gospodarki	niskoemisyjnej,	efektywności	energetycz-
nej	i	odnawialnych	źródeł	energii.	Jednym	z	ich	zadań	
jest	wsparcie	 przyszłych	 beneficjentów	 aplikujących	
o	środki	z	programu	„Czyste	Powietrze”.

 Ogólnopolska	infolinia:	22	340	40	80 
Infolinia	działa	od	poniedziałku	do	piątku	w	godz.	
8.00–16.00.	

 Infolinia	„Czyste	Powietrze”	(WFOŚiGW	w	Krakowie):	
12	422	94	90	wew.	1

	 Infolinia	czynna	w	godzinach	8.00–15.00.

WARTO TEŻ ZAJRZEĆ:

 Ulga	termomodernizacyjna:	https://czystepowietrze.
gov.pl/ulga-termomodernizacyjna/

 Platforma	Ekspertów	Efektywności	Energetycznej:	
https://www.peee.gov.pl/pl

 Deklaracje	do	Centralnej	Ewidencji	Emisyjności	
Budynków:	https://ceeb.gov.pl/

Źródło: czystepowietrze.gov.pl; wfos.krakow.pl

Zmiany	przepisów	wynikają	z	dostosowania	prawa	pol-
skiego	do	dyrektyw	unijnych.	Polsce	grożą	unijne	sankcje,	
za	nierealizowanie	traktatowych	zobowiązań	dotyczących	
postępowania	 z	 nieczystościami	 ciekłymi.	 Zmiany	wpro-
wadzono	w	trzech	ustawach,	w	tym	w	ustawie	o	utrzyma-
niu	 czystości	 i	 porządku	w	 gminach.	Dla	 przypomnienia,	
ustawa	ta	określa	między	innymi	obowiązki	właścicieli	nie-
ruchomości,	którzy	pozbywają	się	z	terenu	nieruchomości	
nieczystości	ciekłych.	W	sytuacji,	gdy	nie	istnieje	technicz-
na	możliwość	podłączenia	nieruchomości	do	sieci	kanali-
zacji	sanitarnej,	nieczystości	ciekłe	mogą	być	odprowadza-
ne	wyłącznie	do	szczelnych	zbiorników	bezodpływowych	
lub	przydomowych	oczyszczalni	ścieków.

W	 przypadku	 gdy	 na	 nieruchomości	 znajduje	 się	
zbiornik	 bezodpływowy	 lub	 przydomowa	 oczyszczal-
nia	 ścieków,	 zobowiązany jesteś do zawarcia umowy 
z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy 
Zembrzyce na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz	do posiada-
nia dowodów uiszczania opłat za ww. usługi (np.	faktury,	
rachunku).

Gromadzone	w	zbiorniku	bezodpływowym	nieczysto-
ści	ciekłe	usuwaj	z	częstotliwością	adekwatną	do	zużytej	
wody	 i	pojemności	zbiornika	w	sposób	uniemożliwiający	
przepełnienie	zbiornika.

Z	kolei	osadów	ściekowych	z	przydomowych	oczysz-
czalni	 ścieków	 pozbywaj	 się	 z	 częstotliwością	wskazaną	
w	 instrukcji	 eksploatacji	przydomowej	oczyszczalni	 ście-
ków.

Nowelizacja ustawy wprowadza także nowe przepisy 
odnoszące się do kontroli przestrzegania przepisów zwią-
zanych z właściwym postępowaniem z nieczystościami 
ciekłymi.	Przypominając,	zgodnie	z	art.	6	ust.	5a	ustawy	
o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gminach,	Wójt	kon-
troluje:

 posiadanie	umów	na	opróżnianie	 zbiorników	bezod-
pływowych	lub	osadników	w	instalacjach	przydomo-
wych	oczyszczalni	ścieków,

 dowody	 uiszczania	 opłat	 za	 opróżnianie	 zbiorników	
bezodpływowych	lub	osadników	w	instalacjach	przy-
domowych	oczyszczalni	ścieków.

Uwaga! Zmiany w zakresie 
gospodarki nieczystościami płynnymi 

W dniu 9 sierpnia 2022 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące gospodarowania nieczysto-
ściami ciekłymi, które nałożyły na samorządy oraz właścicieli nieruchomości nowe obowiązki, pod 
groźbą kar. 

Jedną z największych zmian przepisów w zakresie 
kontroli jest wprowadzenie cykliczności.	 Wójt	 Gminy	
Zembrzyce	został	zobowiązany	prowadzić	kontrolę,	w	za-
kresie	opisanym	powyżej,	co	najmniej	raz	na	dwa	lata.

Jak może przebiegać kontrola?

Nowelizacja	 ustawy	 wprowadziła	 również	 przepis	
szczegółowy	 dotyczący	 sposobu	 przeprowadzania	 kon-
troli.	Stosuje	się	do	niej	przepisy	art.	379	 i	art.	380	Pra-
wa	 ochrony	 środowiska.	 Zgodnie	 z	 nimi,	 kontrolujący	
jest	 upoważniony	miedzy	 innymi	 do	 żądania	 pisemnych	
lub	 ustnych	 informacji	 oraz	wzywania	 i	 przesłuchiwania	
osób	w	zakresie	niezbędnym	do	ustalenia	stanu	faktycz-
nego	oraz	żądania	okazania	dokumentów	i	udostępnienia	
wszelkich	danych	mających	związek	z	problematyką	kon-
troli.	Z	czynności	kontrolnych	kontrolujący	sporządza	pro-
tokół,	 którego	 jeden	 egzemplarz	 doręcza	 kontrolowanej	
osobie	 fizycznej	 lub	 kierownikowi	 kontrolowanego	 pod-
miotu.	Z	punktu	widzenia	nowych	przepisów	dotyczących	
kontroli,	 istotne	 znaczenie	odgrywa	 także	wprowadzony	
nowelizacją	przepis	 karny	do	art.	 10	ustawy	o	utrzyma-
niu	czystości	i	porządku	w	gminie,	zgodnie	z	którym,	kto	
utrudnia	 lub	 udaremnia	 przeprowadzenie	 ww.	 kontroli	
podlega	karze	grzywny.

Czego mieszkańcy mogą się 
zatem spodziewać?

W	ciągu	 najbliższych	 dwóch	 lat	wszyscy	właściciele		
nieruchomości	zobowiązani	do	odprowadzania	nieczysto-
ści	ciekłych	do	zbiorników	bezodpływowych	lub	przydo-
mowych	oczyszczalni	ścieków	zostaną	wezwani	do	urzędu	
gminy	w	 celu	 przedłożenia	 umowy	 oraz	 dowodów	uisz-
czania	opłat	w	ww.	zakresie.	Kontrolujący	będzie	spraw-
dzał,	czy	ilość	wywiezionych	za	pośrednictwem	podmiotu	
uprawnionego	nieczystości	ciekłych	pokrywa	się	z	ilością	
pobranej	wody	w	danym	okresie.	Pod	uwagę	będzie	bra-
ne	zużycie	wody	według	wskazań	 licznika	 lub	norma	wg	
Rozporządzenia	Ministra	 Infrastruktury	 z	 dnia	 14	 stycz-
nia	2002	 r.	w	sprawie	określenia	przeciętnych	norm	zu-
życia	wody.	W	celu	ułatwienia	gminom	przeprowadzania	
kontroli	ustawodawca	nałożył	na	podmioty	opróżniające	
zbiorniki	bezodpływowe	i	osadniki	w	instalacjach	przydo-
mowych	 oczyszczalni	 ścieków	 obowiązek	 przedkładania	
kwartalnego	 sprawozdania	 z	wykazem	właścicieli	 nieru-
chomości,	od	których	zostały	odebrane	nieczystości	cie-
kłe,	wraz	z	wykazem	adresów	tych	nieruchomości.

Jakie są konsekwencje nieposiada-
nia umowy oraz dowodów uiszczania 
opłat za usługi w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków?

W	 takim	 przypadku	 gmina	 przejmuje	 obowiązek	
opróżniania	 zbiornika	 bezodpływowego	 lub	 osadnika	
w	 instalacji	 przydomowej	 oczyszczalni	 ścieków	 od	wła-
ściciela	nieruchomości	i	zobowiązuje	go	decyzją	do	m.in.	
uiszczania	 opłat	 wyliczonych	 z	 zastosowaniem	 górnych	
stawek	 opłat.	 Górne	 stawki	 opłat	 ponoszonych	 przez	
właścicieli	 nieruchomości	 za	 opróżnianie	 zbiorników	
bezodpływowych	 i	osadników	w	 instalacjach	przydomo-
wych	oczyszczalni	ścieków	ustala	Rada	Gminy	w	uchwale.	
Ponadto	zgodnie	z	art.	10	ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach	za	uchylanie	się	od	obowiązków	wy-
mienionych	w	art.	5	ust.	1	ustawy	o	utrzymaniu	czystości	
i	 porządku	w	gminach	właściciel	nieruchomości	podlega	
karze	grzywny	na	 zasadach	wskazanych	w	kodeksie	po-
stępowania	o	wykroczeniach.

Nowe przepisy a samorządy. 

Wójt	gminy	został	natomiast	zobowiązany	do	składa-
nia	corocznych	sprawozdań	Wojewódzkiemu	Inspektoro-
wi	Ochrony	Środowiska	 i	Dyrektorowi	Regionalnego	Za-
rządu	 Gospodarki	Wodnej	 Państwowego	Gospodarstwa	
Wodnego	Wody	 Polskie.	 Sprawozdanie	 będzie	 zawierać	
informacje	między	innymi	o:

 liczbie	zbiorników	bezodpływowych	i	przydomowych	
oczyszczalni	ścieków	na	terenie	gminy;

 liczbie	właścicieli	nieruchomości,	od	których	odebra-
no	nieczystości	ciekłe,	oraz	liczbie	osób	zameldowa-
nych	pod	adresem	nieruchomości,	na	której	znajduje	
się	dany	zbiornik	bezodpływowy	lub	dana	przydomo-
wa	oczyszczalnia	ścieków;

 liczbie	 zawartych	 umów	 dotyczących	 wywozu	 nie-
czystości	ciekłych	w	okresie	sprawozdawczym,	a	tak-
że	przed	okresem	sprawozdawczym,	 jeżeli	 obejmują	
działania	realizowane	w	okresie	sprawozdawczym;

 liczbie	 zbiorników	 bezodpływowych	 lub	 przydomo-
wych	oczyszczalni	ścieków,	których	opróżnianie	zor-
ganizowała	gmina;

 ilości	wody	pobranej	 przez	 użytkowników	niepodłą-
czonych	do	sieci	kanalizacyjnej;

 liczbie	przeprowadzonych	kontroli	dokumentów	oraz	
wynikach	tych	kontroli.

Nowe	przepisy	przewidują	kary	dla	gmin	niewywiązu-
jących	się	z	nałożonych	na	nie	obowiązków.	W	przypadku	
gdy	wójt	nie	wywiązuje	się	z	obowiązku	przeprowadzania	
cyklicznych	 kontroli	 dokumentów	 potwierdzających	 za-
gospodarowanie	 nieczystości	 ciekłych	w	 sposób	 zgodny	
z	prawem	–	gmina	podlega	karze	pieniężnej	w	wysokości	
od	10	tys.	do	50	tys.	zł.
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Obowiązek przyłączenia nieruchomości 
do istniejącej sieci kanalizacyjnej 

Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest 
przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci ka-
nalizacyjnej, co wynika z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 
z późn. zm.) zwanej w dalszej części „ustawą”. 

W przypadku stwierdzenia niewykonania obo-
wiązku przyłączenia nieruchomości do sieci ka-
nalizacyjnej, przepis art. 5 ust. 7 ww. ustawy zo-
bowiązuje wójta do wydania decyzji nakazującej 
jego wykonanie. Z kolei zgodnie z art. 5 ust. 9 ww. 
ustawy wykonanie powyższej decyzji wójta pod-
lega egzekucji  w trybie przepisów ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 479 z późn. 
zm.). Zgodnie z tą ustawą w egzekucji obowiązków 
o charakterze niepieniężnym organ egzekucyjny po-
biera opłaty za dokonanie czynności egzekucyjne 
jak również ponosi wydatki egzekucyjne (art. 64a 
§1 i art. 64b §1). Opłaty wraz z wydatkami stanowią 
koszty egzekucyjne, które obciążają zobowiązane-

go (art. 64c §1). Ustawa przewiduje również środki 
przymuszające właściciela do wypełnienia obowiąz-
ku przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej takie jak grzywna (art. 119) lub wyko-
nanie zastępcze na koszt zobowiązanego (art. 127).

W związku z powyższym w celu uniknięcia eg-
zekwowania ustawowego obowiązku utrzymania 
czystości i porządku w sposób wiążący się z nakła-
daniem kar administracyjnych bądź też stosowa-
niem środków przymuszających, w tym kosztowne-
go wykonania zastępczego, wzywam i jednocześnie 
apeluję do właścicieli nieruchomości, którzy nie 
dopełnili przedmiotowego obowiązku, o pilne przy-
łączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanali-
zacyjnej. 

W celu uzyskania szczegółowych informacji udaj 
się lub skontaktuj się z Gminnym Zakładem Wodo-
ciągów i Kanalizacji w Zembrzycach, Zembrzyce 
655, 34-210 Zembrzyce nr tel. 33 874 61 33.

Łukasz Palarski
Wójt Gminy Zembrzyce

1. Formalności, które należy dopełnić 
przed przystąpieniem do eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków 
w ramach zwykłego korzystania 
ze środowiska

Zgodnie	z	art.	152	ust.	1	i	2	ustawy	z	dnia	27	kwietnia	
2001	r.	Prawo	ochrony	środowiska	(zwanej	dalej	„ustawą	
POŚ”),	przydomowa	oczyszczalnia	ścieków,	z	której	emi-
sja	nie	wymaga	pozwolenia,	podlega	zgłoszeniu	organo-
wi	ochrony	środowiska,	dlatego	przed	przystąpieniem	do	
eksploatacji	 przydomowej	 oczyszczalni	 ścieków,	 należy	
złożyć	wymagane	 prawem	 zgłoszenie	 eksploatacji	 przy-
domowej	oczyszczalni	ścieków.

Zgodnie	z	art.	378	ust.	3	pkt	3	ustawy	POŚ,	w	przy-
padku	 zwykłego	 korzystania	 ze	 środowiska	 przez	 osoby	
fizyczne	niebędące	przedsiębiorcami	właściwym	organem	
w	sprawach	przyjmowania	zgłoszeń	eksploatacji	przydo-
mowej	oczyszczalni	ścieków	jest	wójt,	burmistrz	lub	pre-
zydent	miasta.

2. Kiedy jest wymagane zgłoszenie eksplo-
atacji przydomowej oczyszczalni ścieków?

Zgodnie	z	§	2	ust.	1	Rozporządzenia	Ministra	Środo-
wiska	z	dnia	2	 lipca	2010	r.	w	sprawie	rodzajów	instala-
cji,	 których	 eksploatacja	wymaga	 zgłoszenia,	 zgłoszenia	
z	uwagi	na	wprowadzanie	ścieków	do	wód	 lub	do	ziemi	
wymagają	 oczyszczalnie	 ścieków	 o	 przepustowości	 do	
5	m3	na	dobę,	wykorzystywane	na	potrzeby	własnego	go-
spodarstwa	domowego	 lub	 rolnego	w	 ramach	 zwykłego	
korzystania	 z	wód.	Stosownie	do	art.	152	ust.	3	ustawy	
POŚ,	 właściciel	 przydomowej	 oczyszczalni	 ścieków	 jest	
obowiązany	dokonać	zgłoszenia	przed	rozpoczęciem	eks-
ploatacji.

Właściciel	 przydomowej	 oczyszczalni	 ścieków,	 ob-
jętej	obowiązkiem	zgłoszenia	w	okresie,	gdy	jest	 już	ona	
eksploatowana,	 jest	 zobowiązany	 zgłosić	 przydomową	
oczyszczalnię	 ścieków	 w	 terminie	 6	 miesięcy	 od	 dnia,	
w	 którym	 została	 ona	 objęta	 obowiązkiem,	 o	 którym	
mowa	powyżej,	zgodnie	z	art.	152	ust.	5	ustawy	POŚ.

3. Kiedy można przystąpić do eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków?

Zgodnie	z	art.	152	ust.	4	ustawy	POŚ,	do	rozpoczęcia	
eksploatacji	nowo	zbudowanej	 lub	zmienionej	w	sposób	
istotny	 przydomowej	 oczyszczalni	 ścieków	można	 przy-
stąpić,	 jeżeli	 organ	właściwy	 do	 przyjęcia	 zgłoszenia	 (tj.	
Wójt	Gminy	Zembrzyce)	w	terminie	30	dni	od	dnia	dorę-
czenia	zgłoszenia	nie	wniesie	sprzeciwu	w	drodze	decyzji.

4. Zaprzestanie eksploatacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków

Na	 właścicielu	 przydomowej	 oczyszczalni	 ścieków	
ciąży	również	obowiązek	zgłoszenia	informacji	o:	
a)	 rezygnacji	 z	 rozpoczęcia	 eksploatacji	 przydomowej	
oczyszczalni	ścieków;

b)	 zakończeniu	 eksploatacji	 przydomowej	 oczyszczalni	
ścieków;

c)	 zmianie	w	 zakresie	 danych	 lub	 informacji	 podanych	
w	zgłoszeniu	eksploatacji	przydomowej	oczyszczalni	
ścieków.
Informacje,	o	których	mowa	powyżej,	należy	przedło-

żyć	w	terminie	14	dni	odpowiednio	od	dnia:	
a)	 rezygnacji	 z	 rozpoczęcia	 eksploatacji	 przydomowej	
oczyszczalni	ścieków;

b)	 zakończenia	 eksploatacji	 przydomowej	 oczyszczalni	
ścieków;

c)	 zmiany	 w	 zakresie	 danych	 lub	 informacji	 podanych	
w	zgłoszeniu	eksploatacji	przydomowej	oczyszczalni	
ścieków.

5. Opłata skarbowa wynosi:

a)	 za	dokonanie	zgłoszenia	–	120	zł,
b)	 za	złożenie	pełnomocnictwa	w	przypadku	dokonania	
zgłoszenia	przez	pełnomocnika	–	17	zł.
Na	podstawie	art.	2	ust.	1	pkt	2	ustawy	z	dnia	16	li-

stopada	2006	r.	o	opłacie	skarbowej,	zwalnia	się	z	opłaty	
skarbowej	dokonanie	 zgłoszenia	w	 sprawach	budownic-
twa	mieszkaniowego,	 tj.	wykonania	 instalacji	 przydomo-
wej	oczyszczalni	ścieków	wyłącznie	dla	celów	zapewnia-
jących	właściwe	funkcjonowanie	budynku	mieszkalnego.

6. Naruszenie obowiązku zgłoszenia 
przydomowej oczyszczalni ścieków nie 
wymagającej uzyskania zezwolenia lub jej 
niezgodnego eksploatowania

Zgodnie	z	art.	342	ust.	1	ustawy	POŚ	kto,	będąc	obo-
wiązany	na	podstawie	art.	152	ustawy	POŚ	do	zgłoszenia	
informacji	dotyczących	eksploatacji	przydomowej	oczysz-
czalni	ścieków,	nie	spełnia	 tych	obowiązków	 lub	eksplo-
atuje	instalację	niezgodnie	ze	złożoną	informacją,	podlega	
karze	 grzywny.Tej	 samej	 karze	 podlega,	 kto	 eksploatuje	
instalację	pomimo	wniesienia	sprzeciwu,	o	którym	mowa	
w	art.	152	ust.	4	ustawy	POŚ,	albo	rozpoczyna	eksploata-
cję	instalacji	przed	upływem	terminu	do	wniesienia	sprze-
ciwu,	 chyba	 że	wydano	 zaświadczenie	o	braku	podstaw	
do	wniesienia	sprzeciwu.Wzór	zgłoszenia	znajduje	się	do	
pobrania	na	stronie	internetowej	https://zembrzyce.pl.

Zgłoszenie eksploatacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków 

W	 związku	 z	 powyższym,	 Wójt	 Gminy	 Zembrzyce	
zwraca	się	z	uprzejmą	prośbą	do	właścicieli	nieruchomo-
ści	położonych	na	terenie	gminy	Zembrzyce,	które	nie	są	
podłączone	do	istniejącej	sieci	kanalizacyjnej	o	wypełnie-
nie	zgłoszenia	dotyczącego	posiadanego	zbiornika	bezod-
pływowego	(szamba)	lub	przydomowej	oczyszczalni	ście-
ków	do	gminnej	ewidencji.

Zgłoszenie	obejmuje	podstawowe	 informacje	umoż-
liwiające	prowadzenie	ewidencji.	Druki	zgłoszenia	można	
otrzymać	 w	 Urzędzie	 Gminy	 Zembrzyce	 lub	 pobrać	 ze	
strony	zembrzyce.pl.

Zgłoszenie	 należy	 przekazać	 lub	 wysłać	 pocztą	
do	 Urzędu	 Gminy	 Zembrzyce,	 Zembrzyce	 540,	 34-210	
Zembrzyce.

W	 przypadku	 nowo	 powstałych	 budynków,	 które	
podłączone	 są	 do	 zbiornika	 bezodpływowego	 lub	 przy-
domowej	oczyszczalni	 ścieków,	 zgłoszenie	należy	złożyć	
niezwłocznie	 po	 uzyskaniu	 pozwolenia	 na	 użytkowanie	
budynku.

Druk	 zgłoszenia	 dostępny	 na	 stronie	 internetowej	
urzędu:		www.zembrzyce.pl

Zgłoszenie do ewidencji 
zbiorników bezodpływowych (szamb) 
lub przydomowych oczyszczalni ścieków 

Wójt Gminy Zembrzyce informuje, iż zgodnie  z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519z późn. zm.) gmi-
ny mają ustawowy obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz 
ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków.
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Cafe Senior

Turniej	 cieszył	 się	 ogromnym	
zainteresowaniem,	 wzięło	 w	 nim	
udział	blisko	1500	tancerzy.	Forma-
cja	Vena	Team	Cheerleaders	zdobyła	
w	swojej	kategorii	1	miejsce!	Jeste-
śmy	niesamowicie	dumni	z	wygranej	
ponieważ	 był	 to	 pierwszy	 występ	
w	nowym	składzie.	 	Dziewczyny	na	
co	 dzień	 trenują	 w	 Szkole	 Podsta-
wowej	w	 Tarnawie	 Dolnej,	 ćwicząc	

technikę	 tańca,	 gibkość,	 choreo-
grafię	 oraz	 elementy	 gimnastyczne	
i	akrobatyczne.	Po	ostatnich	sukce-
sach	grupa	Vena	Team	Cheerleaders	
i	młodsze	 koleżanki	 z	 zespołu	Mini	
Vena	Team	Cheerleaders	rozpoczęły	
przygotowania	do	kolejnych	konkur-
sów.	

GCKiCZ

W dniu 25 lutego 2023 najstarsza grupa cheerleaders dzia-
łająca w ramach Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Zembrzycach – Vena Team Cheerleaders wzięła udział w Mię-
dzynarodowym Turnieju Tańca Sportowego w Makowie Podha-
lańskim.  

Osiągnięcia grupy Vena Team Cheerleaders

W	ramach	 kawiarenki	 zapewniony	 jest	 słodki	
poczęstunek	przy	herbatce	czy	kawie.	Kawiarenka	
jest	miejscem,	w	którym	osoby	 starsze	nawiązują	
kontakty	towarzyskie,	rozmawiają	o	swoich	potrze-
bach,	 pragnieniach,	mają	możliwość	wymiany	po-
glądów	na	tematy	dla	nich	istotne.	Wspólnie	mogą	
podzielić	 się	 spostrzeżeniami,	 wspominać	 i	 do-
świadczać	 nowych	wrażeń.	Wraz	 z	 postępującym	
starzeniem	się	organizmu,	coraz	trudniej	jest	poru-
szać	się	nie	tylko	na	dłuższe	dystanse,	ale	nawet	po	
domu,	dlatego	warto	wyjść	na	wspólne	spotkania.	
Dzięki	aktywności	fizycznej	 i	twórczej	osoby	star-
sze	wciąż	mogą	realizować	własne	pomysły.	

Na	emeryturze	Seniorzy	mają	wyjątkowo	dużo	
czasu	na	pielęgnowanie	przyjaźni,	a	łączenie	pasji	
może	stanowić	świetną	podstawę	ciepłej	relacji	na	
długie	lata.	Seniorzy	sami	mają	wpływ	na	tworze-
nie	programów	cotygodniowych	„kawiarenek”.																																																																																																												

Osoby	 w	 wieku	 60+	 mieszkające	 w	 Gminie	
Zembrzyce	zapraszamy	na	spotkania	w	kawiarence	
w	każdy	wtorek	o	godz.	15.00	w	Pawilonie	Centrum	
Rekreacji	i	Wypoczynku	w	Zembrzycach.		

GCKiCz

Kawiarenka dla seniora Cafe Senior to cykliczne spotkania tematyczne dla grupy osób w wieku 60+ 
mieszkających w Gminie Zembrzyce. Spotkania prowadzone są przez animatorki oraz zaproszo-
nych gości – specjalistów w tematycznych dziedzinach. 

Laur Babiogórski
dla Pani Marii Kus 

Uroczyste	 wręczenie	 wyróżnie-
nia	odbyło	się	w	Koszarwie.	Laudację	
na	rzecz	Pani	Marii	Kus	wygłosił	Wójt	
Gminy	 Zembrzyce	 Łukasz	 Palarski,	
a	 przekazania	 wyróżnienia	 dokonał	
Starszy	Gazda	 Stowarzyszenia	Gmin	
Babiogórskich	Pan	Marek	Listwan.

Pani	 Maria	 Kus	 zawodowo	 od	
kilkudziesięciu	lat	tj.	od	1984	r.	zwią-
zana	jest	z	samorządem	Gminy	Zem-
brzyce.	 Początkowo	 jako	 pracownik	
Urzędu	 Gminy	 przez	 blisko	 30	 lat,	
a		następnie	Gminnego	Centrum	Kul-
tury	i	Czytelnictwa,	gdzie	realizuje	się	
zawodowo	do	dnia	dzisiejszego.

Pani	Maria	Kus	to	człowiek	insty-
tucja	–	swoje	zainteresowania	i	pasje	
związane	z	lokalną	kulturą	przelała	na	
aktywną	działalność	w	 ramach	 zem-
brzyckich	organizacji	pozarządowych	
oraz	 oddolnych	 inicjatyw	 społecz-
nych.	 Obecnie	 większość	 przedsię-
wzięć	 kulturowych	 na	 terenie	 Gmi-
ny	 Zembrzyce	 realizowane	 jest	 z	 jej	
ogromnym	zaangażowaniem	i	potrze-
bą	 promowania	 tego	 co	 „Zembrzyc-
kie”,	 tego	 co	 lokalne.	 Jedną	 z	 naj-
ważniejszych	 cech	 wyróżniających	
Panią	Marię	Kus	 jest	 jej	umiejętność	
współpracy	z	 różnymi	środowiskami,	
umiejętność	 godzenia	 różnych	 po-
trzeb	 i	ambicji	–	to	pozwala	tworzyć	
jej	 projekty,	 które	 przez	 lata	 będą	
świadectwem	 lokalnego	 dziedzictwa	
kulturowego.	 Wśród	 takich	 działań	
można	wyróżnić	zaangażowanie	Pani	
Marii	w	wydaniu	 publikacji:	 „Kanada	
czyli	Zembrzycka	lekcja	historii”	oraz	
„Zembrzyckie	szaflikowanie…	czyli	hi-
storia	Zembrzyc	 zapisana	na	 starych	
fotografiach	 i	 dokumentach”.	 Umie-
jętność	 rozmowy	 z	 ludźmi,	 osobiste	
zaangażowanie	sprawiły,	 iż	powstały	
piękne	albumy	opowiadające	historię	
Zembrzyc	ostatniego	stulecia.

Pani	 Maria	 Kus	 to	 również	 ini-
cjatorka	 powstania	 „Izby	 Pamięci”	
w	 Zembrzycach,	 gdzie	 zgromadzo-
no	 przedmioty	 związane	 z	 życiem	
codziennym	 dawnych	 mieszkań-
ców	gminy.	Pani	Maria	nie	przejdzie	
obojętnie	 obok	 tego	 co	 być	 może	
jest	 już	 nadszarpnięte	 czasem,	 ale	
co	może	być	ciekawym	rekwizytem,	
elementem	 łączącym	 przeszłość	
z	 teraźniejszością.	 Najstarsze	 eks-
ponaty	 w	 „Izbie	 Pamięci”	 pochodzą	
z	XIX	wieku.	Wszystkie	zgromadzone	
skarby	zostały	przekazane	przez	pry-
watnych	kolekcjonerów	i	będą	mogły	
służyć	 kolejnym	 pokoleniom	 w	 po-
znaniu	 regionalnej	 historii	 i	 tradycji.	
To	 tu	 utrwalamy	 dla	 naszych	 dzieci	
i		wnuków	wspomnienie	o	„garnkach,	
co	schną	na	płotach	do	góry	dnem”,	
o	„żelazku	co	duszę	ma”	oraz	o	wie-
lu	innych	przedmiotach	i	związanych	
z	nimi	 czynnościach.	Od	15	 lat	Pani	
Maria	 związana	 jest	 z	 Zembrzyckim	

Kołem	Gospodyń	„Mioduszyna”,	któ-
rego	 to	 jest	 członkiem	 założycielem	
i	 jedną	 z	 inicjatorek	 jego	powstania.	
To	poprzez	działalność	w	tej	organi-
zacji	Pani	Maria	Kus	najgłębiej	reali-
zuje	swoje	pasje	–	to	tutaj	ma	miejsce	
promocja	lokalnych	zwyczajów	i	tra-
dycji,	która	wyrażona	jest	w	regional-
nym	 stroju,	 regionalnych	 potrawach	
kulinarnych,	 tradycyjnych	 utworach	
muzycznych,	 a	 także	 inscenizacjach	
scenicznych.	 Zaangażowanie	 w	 tej	
organizacji	 pozwala	 Pani	 Marii	 Kus	
współtworzyć	 ciekawe	 widowiska,	
które	 w	 swoim	 przekazie	 mają	 za	
cel	uchwycić	 to,	co	 już	minęło,	a	co	
warto	 przekazać	 kolejnym	 pokole-
niom.	 Pani	Maria	 to	 również	 osoba,	
która	 integruje	 pokolenia	 –	 jej	 za-
angażowanie	 w	 organizacji	 Lokalna	
Inicjatywa	Społeczna	„Nasza	Gmina”	
pozwoliła	 na	 stworzenie	 przestrzeni	
do	wspólnego	 spędzania	 czasu	wol-
nego	różnych	pokoleń.	To	w	ramach	
tej	 organizacji	 stworzyła	 przestrzeń	
do	 spotkań	 zembrzyckich	 seniorów,	
którzy	 odwzajemniają	 się	 ciekawy-
mi	 historiami	 z	 lat	minionych,	 zapo-
mnianymi	wydarzeniami,	które	warto	
utrwalać	w	pamięci	 kolejnych	poko-
leń.	 Swoją	 osobą	 i	 zaangażowaniem	
Pani	Maria	skupia	wokół	siebie	młod-
sze	pokolenia	by	i	oni	byli	nośnikami	
lokalnej	 kultury	 i	 historii,	 osobami	
zaangażowanymi	w	utrwalaniu	 tego,	
co	przemija.

W dniu 17 grudnia 2022 roku Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich 
wyróżniło Panią Marię Kus Laurem Babiogórskim.

Fot. Wojciech Ciomborowski
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LKS Garbarz po zimie…

Wszystkie	 nasze	 drużyny	 czyli	 ju-
niorzy	 młodsi	 trampkarze,	 młodziki,	
orliki,	żaki	i	skrzaty	w	zależności	od	wa-
runków	pogodowych	trenowały	na	na-
szym	orliku	lub	hali	sportowej	w	Szkole	
Podstawowej.	W	między	 czasie	 udało	
się	 rozegrać	 kilka	wartościowych	 spa-
ringów	 na	 sztucznych	 boiskach	w	 La-
chowicach	i	Wadowicach.	Na	tą	chwile	

w	 grupach	 młodzieżowych	 trenowało	
w	 sumie	 prawie	 80	 zawodników	 co	
nas	bardzo	cieszy	 i	mamy	nadzieje,	 że	
przepracowana	 zima	przyniesie	 efekty	
na	wiosnę.	Czynimy	także	starania	aby	
reaktywować	 drużynę	 seniorów,	 choć	
ze	 względu	 na	 małe	 zaangażowanie	
zawodników	z	Zembrzyc	będzie	to	bar-
dzo	 trudne,	 ale	mamy	 nadzieję,	 że	 od	

sierpnia	Garbarz	będzie	miał	reprezen-
tanta	 w	 lidze	 seniorskiej.	W	 tej	 chwil	
prowadzone	 są	 zajęcia	 z	 zawodnikami	
chętnymi	wznowić	 intensywne	 trenin-
gi	 seniorskie	 już	w	miesiącu	 kwietniu.	
Cały	czas	zachęcamy	chętnych	sympa-
tyków,	kibiców,	rodziców	o	angażowa-
nie	się	w	działalność	klubu,	szczególnie	
na	 rzecz	 rozwoju	 drużyn	 młodzieżo-
wych,	 a	 do	 tej	 pory	 zaangażowanym	
serdecznie	dziękujemy	za	dotychczaso-
wą	pomoc.	Wiosnę	czas	zacząć	….

Prezes LKS Garbarz 
G. Józefowski

GMINNY KONKURS
SZKOLNYCH RECYTATORÓW

Komisja	 konkursowa	w	 składzie:	
Ewa	Czaicka,	Maria	Talaga	oraz	Kazi-
miera	Elżbieciak	–	wyłoniła	najlepsze	
deklamacyjne	 talenty	 uczniowskie.	
Uczestnicy	 otrzymali	 dyplomy	 i	 na-
grody.	To	laur	za	pracę,	która	wnosi	do	
świadomości	 uczniowskiej	 poczucie	
wartości,	 jak	 i	 kształtuje	młode	 oso-
by	do	pełnego	i	wartościowego	życia	
w	 społeczeństwie.	 Powszechność	
konkursów	 recytatorskich	 jest	 celo-
wa	–	bo	nie	tylko	w	Polsce,	ale	także	
na	całym	świecie,	deklamowanie	tek-
stów	 ojczystej	 literatury	 jest	 piękną,	
patriotyczną	cechą	narodową.

Kategoria klas od klas 0–II

1. Zofia Korzeniak – przygotowana	
przez	Panią	Bogusławę	Michałek	
(Szkoła	Podstawowa	w	Tarnawie	
Dolnej).	

2.	 Franciszek Palarski – przygoto-
wany	 przez	 Panią	 Władysławę	
Mirocha	 (Zespół	 Szkół	 w	 Zem-
brzycach).

3.	 Gabriela Żurek – przygotowana	
przez	Panią	Danutę	Targosz	(Szko-
ła	Podstawowa	w	Śleszowicach).

Wyróżnienia: Liliana Zemlik	– przygo-
towana	 przez	 Panią	 Jolantę	 Pływacz	
(Szkoła	Podstawowa	w	Śleszowicach)	
i Nikola Semik	–	przygotowana	przez	
Panią	Jolantę	Fidelus	(Szkoła	Podsta-
wowa	w	Marcówce).
 
Kategoria klas od klas III–V

1. Kacper Kuśnierz – przygotowa-
ny	przez	Panią	Katarzynę	Targosz	
(Szkoła	Podstawowa	w	Śleszowi-
cach).

2. Łopata Bartłomiej – przygotowa-
ny	przez	Panią	Jolantę	Żmiję	(Szko-
ła	Podstawowa	w	Marcówce).

3. Nikola Baran – przygotowana	
przez	Panią	Jolantę	Żmiję	(Szkoła	
Podstawowa	w	Marcówce).

Wyróżnienia: Maciej Talaga i Mag-
dalena Fidelus przygotowani	 przez	
Panią	Elżbietę	Kiepurę	(Zespół	Szkół	
w	Zembrzycach).	

Uczniowie,	 którzy	 zdobyli	 dwie	
pierwsze	 lokaty,	 zaprezentowali	 gmi-
nę	 Zembrzyce	 podczas	 zmagań	 po-
wiatowych	w	Makowie	Podhalańskim.	

Konkursy	 recytatorskie	 promują	
dziedzictwo	 języka	 polskiego,	 upo-
wszechniają	 kulturę	 słowa.	 Recyto-
wanie	uczy	 rozumienia	 tego,	 co	 jest	
napisane.

Ile	pracy	i	wysiłku	włożyli	ucznio-
wie	 oraz	 ich	 opiekunowie	 szkolni	

w	 przygotowanie	 do	 prezentacji	 re-
cytatorskich	–	wiedzą	zapewne	tylko	
oni	sami.	

Szczególne	 podziękowania	 kie-
rowane	 są	 do	 nauczycieli,	 które	 nie-
jednokrotnie	 poza	 godzinami	 szkol-
nych	zajęć	pracowali	nad	prezentacją,	
gestem	 i	 formą	 recytatorską	 ucznia.	
Tegoroczni	 uczestnicy	 konkursu	 za-
prezentowali	 wysoką	 formę.	 Wszy-
scy	 uczniowie,	 którzy	 wzięli	 udział	
w	konkursie,	nawet	ci,	którzy	nie	zajęli	
pierwszych	miejsc,	są	godni	pochwały,	
a	ich	praca	z	pewnością	obrodzi	owo-
cami	w	latach	późniejszych	–	bo	nikt,	
kto	zaczyna	czytać	i	recytować	poezję	
i	prozę	-	nie	odchodzi	od	nich	daleko.

GCKiCz

9 marca 2023 roku w Szkole Podstawowej im. Kazimierza Przerwy Tetmajera w Zembrzycach odbył 
się Gminny Konkurs Recytatorski. W konkursie wzięli udział uczniowie szkół gminy Zembrzyce, 
którzy zaprezentowali wybrane przez siebie dowolne fragmenty poezji i prozy. Zmagania recytato-
rów były równocześnie kwalifikacją do konkursu klas od 0 do V w Makowie Podhalańskim, gdzie 
odbyły się eliminacje powiatowe.

Choć okres zimowy i była cisza na piłkarskich boiskach to tre-
ningi w okresie zimowym przebiegały intensywnie. 

LKS Błyskawica
Bardzo	 nas	 cieszy	 zainteresowa-

nie	 najmłodszych	 zawodników,	 którzy	
w	okresie	 zimowym	postanowili	 dołą-
czyć	do	naszej	drużyny	ŻAK.	Również	
drużyna	 seniorów	 może	 pochwalić	
się	 nowymi	 zawodnikami,	 którzy	 nie-
wątpliwie	 podniosą	 poziom	 drużyny.	
Wszystkie	 grupy	 rozgrywały	 w	 ciągu	
ostatnich	3	miesięcy	regularne	sparingi	
z	okolicznymi	drużynami.	Niewątpliwie	
wszyscy	nasi	 zawodnicy	 są	 zachwyce-
ni	powrotem	treningów	oraz	meczy	na	
boisko.	

P. Paczka

Od stycznia 3 nasze drużyny: ŻAK, MŁODZIK oraz SENIOR 
kontynuują przygotowania do zbliżającego się rozpoczęcia run-
dy wiosennej. Treningi w okresie zimowym odbywały się na 
sali w Marcówce, a teraz przenosimy się na boisko oraz na orlik 
w razie niepogody.
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Dziękujemy wszystkim, których zdjęcia 
wykorzystaliśmy w NGZ

Udział	w	nim	wzięły	dzieci	i	mło-
dzież	 ze	 wszystkich	 szkół	 z	 terenu	
gminy	Zembrzyce.	Konkurs	ten	ma	na	
celu	 popularyzowanie	 wśród	 dzieci	
i	młodzieży	przepisów	przeciwpoża-
rowych,	zasad	postępowania	na	wy-
padek	pożaru,	wiedzy	na	temat	tech-
niki	 pożarniczej,	 organizacji	 ochrony	
przeciwpożarowej	oraz	historii	 i	 tra-
dycji	ruchu	strażackiego.	Po	raz	kolej-
ny	organizatorem	turnieju	był	Zarząd	
Gminny	Związku	Ochotniczych	Stra-
ży	Pożarnych	RP	w	Zembrzycach	pod	

przewodnictwem	dh	Stanisława	Gau-
ry	–	Komendanta	Gminnego	Związku	
OSP	RP	w	Zembrzycach	przy	udziale	
druhów	z	PSP	Sucha	Beskidzka,	OSP	
Zembrzyce,	 OSP	 Marcówka	 i	 OSP	
Śleszowic.	Uczestnicy	turnieju	otrzy-
mali	 do	 rozwiązania	 test	 pisemny,	
a	w	kolejnym	etapie	odpowiadali	ust-
nie	na	wylosowane	przez	siebie	trzy	
pytania.	W	wyniku	rozgrywek		kolej-
ność	zajętych	miejsc	przedstawia	się	
następująco:

I grupa wiekowa
(szkoły podstawowe – 
(klasy młodsze)

1.	 Stanisław	Sitarz	–	Zespół	Szkół	
w	Zembrzycach	–	opiekun	
Tadeusz	Fidelus

2.	 Aleksandra	Piątek	–	Szkoła	
Podstawowa	w	Śleszowicach	–	
opiekun	Stanisław	Wadowiski

II grupa wiekowa
(szkoły podstawowe – 
(klasy starsze):

1.	 Lena	Sałapatek	–	Zespół	Szkół	
w	Zembrzycach	–	opiekun	
Tadeusz	Fidelus

2.	 Krzysztof	Żurek	–	Szkoła	
Podstawowa	w	Śleszowicach	–	
opiekun	Stanisław	Wadowski	

3.	 Tomasz	Madera	–	Szkoła	
Podstawowa	w	Tarnawie	Dolnej	–	
opiekun	-	Barbara	Kadela

Zdobywcy	 dwóch	 pierwszych	
miejsc	 w	 poszczególnych	 grupach	
wiekowych	 zaprezentowali	 naszą	
gminę	w	eliminacjach	na	szczeblu	po-
wiatowym.	 Wszyscy	 uczestnicy	 eli-
minacji	gminnych	wykazali	się	bardzo	
dużą	 wiedzą	 na	 temat	 pożarnictwa,	
za	 co	 otrzymali	 nagrody	 rzeczowe,	
dyplomy	i	drobne	upominki.

GCKiCz

15 marca 2023 roku, w Szkole Podstawowej w Śleszowicach 
odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Konkursu Wie-
dzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom”. 


